
Sr.lW

PRENUMERATA

Warszawa, Wtorek 14 Maja 1929 roku;

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

Rok XII.

jjratucł '
12 tłofychi
30 złotych;

Numer pojedyńczy 
20 groszy, 

fonio pecetów® czeków. 
Nr.

MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

OGŁOSZENIA:
Cena za wiersz 1 m/m. szpalty 
redakcyjnej po tekście 55 groszy. 
Cena za wiersz 1 m/m. szpalty, 

ogłoszeniowej 50 gr
Tabelaryczne i cyfrowe 60 gr. 
Drobne ogłoszenia 15 groszy za 

wyraz.
Każde ogłoszenie najmniej 

1 złoty.
Za terminowy drak ogłoszeń 
Wydawnictwo nie odpowiada. 
Osobom i firmom prywatnym 
kredytu na ogłoszenia i prenu

meratę Wydawnictwo nie 
udziela.

e- , . Wydawnictwa: Miodowa Nr. 22. Dyrektor przyjmuje od 12 — 2 pp. Dyrekcja otwarta od 9 — 3 pp. Tel. działu red. 44-05. Tel. działu 
PyreKC) jianj|owego 44—50. Tel.'prenumeraty i rachuby 44-42. Tel. eksp. 25-28, Kasa czynna od g. 8 i pól r. do 1 pp„ w soboty do godz. 12.
fes

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Zarządzenia Władz Naczelnych,-

p 275. Uchwała Rady Ministrów z dnia 
0 1029 r. o dodatkowym kredycie na okresbuS^ od 1 kwietnia 1929 ń do 31 marca 

1930 r.
Poz 276. Zarządzenie Ministra Spraw We

wnętrznych z dnia 30 kwietnia 1929 r. o odebra
niu debitu czasopismu „Kalender fur das Jahr 
1929",

Poz. 277, Zarządzenie Ministra Spraw We
wnętrznych z dnia 30 kwietnia 1929 r. o odebra
nia debitu drukowi „Biuletyn C. K. Zw. Esperan- 
tystów Sowieckich Republik".

Poz. 278. Zarządzenie Ministra Spraw We
wnętrznych z dnia 30 kwietnia 1929 r. o odebra
niu debitu czasopismu „Pracujucza Mołod".

Poz. 279. Zarządzenie Ministra Spraw We
wnętrznych z dnia 30 kwietnia 1929 r. o odebra
niu debitu czasopismu „Die Rotę Gewerkschafts - 
Internationale".

Poz. 280. Zarządzenie Ministra Spraw We
wnętrznych z dnia 30 kwietnia 1929 r. o odebra
niu debitu drukowi „Reichskarte".

. Póz. 281. Zarządzenie Ministra Spraw We
wnętrznych z dnia, 30 kvyietnia 1929^'r.
niu debitu broszurze „Brennende Zeitfragen".

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 2 
stycznia 1929 r., wydane w porozumieniu z Mini
strem Przemysłu i Handlu o ustaleniu ceny sprze- 

napędo- dażnej spirytusu bezwodnego do celów 
wych. (Przedruk z Dz. U. R.P. z dnia 
1929 r, Nr. 30, poz. 288).

Rozporządzenie Ministra Skarbu

10 maja

z dnia 3
kwietnia 1929 r, w sprawię zmiany wyjaśnień uzu
pełniających taryfę celną. (Przedruk z Dz. U. R. P. 
z dnia 10 maja l929 r., Nr. 30, poz. 289).

Sprostowanie.

DZIAŁ URZĘDOWY.

Zarządzenia Władz Naczelnych.

275, 

UCHWAŁA RADY MINISTRÓW 

z dnia 8 maja 1929 r. 

o dodatkowym kredycie na okres budżetowy 
1 kwietnia 1929 r. do 31 marca 1930 r.

od

naNa podstawie art. 6 ustawy skarbowej 
okres budżetowy 1929/30 (Dz. U. R. P. r. 1929, 
Nr. 20, poz. 183) Rada Ministrów podwyższa w 
§ 19 „Pomoc poszkodowanym przez wypadki ży
wiołowe, przesilenia gospodarcze, oraz żywienie 
ludności" Dz. 9 budżetu Ministerstwa Pracy i 
Opieki Społecznej na okres 1929/30 r. kredyt o 
kwotę zł. 1.000.000 na akcję dożywiania ludności 
niektórych powiatów w województwie wileńskiem, 
a to z uwagi na katastrofalne położenie ludności, 
spowodowane klęską nieurodzaju, a wymagające 
dokonania nieprzewidzianych w ustawie skarbo
wej na r, 1929/30 na ten cel wydatków.

Prezes Rady Ministrów:
(—) Switalski.

■o-

276.

ZARZĄDZENIE
Ministra Spraw Wewnętrznych

z dnia 30 kwietnia 1929 r.

Na podstawie art. 14 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 10 maja 1927 r. 
o prawie prasowem (Dz. U. R. P. z 1928 r. Nr, 1, 
poz. 1), odbieram debit pócztowy czasopismu p. t, 
„Kalender fiir das Jahr 1929“, wydanemu przez 
fabrykę likieru Anton Riemerschmid w Mona- 
chjum w języku niemieckim.

Minister Spraw Wewnętrznych:
(—) Sławoj Składkowski.

277,

Z ARZĄDZENIE
Ministra Spraw Wewnętrznych

z dnia 30 kwietnia 1929 r.

Na podstawie art. 14 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej i dnia 10 maja 1927 r. 
.0 prawie prasowem (Dz. U. R. P. z,1928 r. Nr.1, 
poz. 'l) odbieram- debit 'pocztowy ~drukowi p. t. 
„Biuletyn C. K. Zw. Esperańtystów Sowieckich 
Republik", wydawanemu w Moskwie w języku 
esperanckim.

Minister Spraw Wewnętrznych:
(—1 Sławoj .Składkowski.

278.

ZARZĄDZENIE

' Ministra Spraw Wewnętrznych

z dnia 30 kwietnia 1929 r.

Na podstawie art. 14 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 10 maja 1927 r. 
o prawie prasowem (Dz. U. R. P. z 1928 r. Nr. 1, 
poz. 1) odbieram debit pocztowy czasopismu p. t. 
„Pracujucza Mołod", wydawanemu w Użgorodzie 
w języku ruskim.

Minister Spraw Wewnętrznych:
(—) Sławoj Składkowski.

279.

ZARZĄDZENIE
Ministra Spraw Wewnętrznych 

z dnia 30 kwietnia 1929 r.

Na podstawie art. 14 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 10 maja 1927 r. 
o prawie prasowem (Dz. U. R. P. z 1928 r. Nr, 1, 
poz. 1), odbieram debit pocztowy czasopismu p. t. 

_ „Die Rotę Gewerkschafts - Internationale", wyda
wanemu w Berlinie w języku niemieckim.

Minister Spraw Wewnętrznych:
(—J Sławoj Składkowski.

280.

ZARZĄDZENIE 

Ministra Spraw Wewnętrznych 

z dnia 30 kwietnia 1929 r.

Na podstawie art. 14 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 10 maja 1927 r. 
o prawie prasowem (Dz. U. R. P. z 1928 r. Nr. 1, 
poz. 1) odbieram debit pocztowy drukowi p. t. 
„Reichskarte" zeszyt Nr, 42, przedstawiającemu 
mapę powiatu grudziądzkiego, wydanemu w 
Berlinie w języku niemieckim.

Minister Spraw Wewnętrznych:
(—) Sławoj Składkowski. 1

281.

ZARZĄDZENIE
Ministra Spraw Wewnętrznych

z dnia 30 kwietnia 1929 r.

Na podstawie art. 14 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 10 maja 1927 r. o 
prawie prasowem (Dz. U. R. P. z 1928 r. Nr. 1, 
poz. 1) odbieram debit pocztowy broszurze p. t. 
„Brennende Zeitfragen", tom IH, wydanej w Ber
linie wjęzykuniemieckim. —

Minister Spraw Wewnętrznych:
(—) Sławoj Składkowski.

-o-

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 2 stycznia 1929 r., 

wydane w porozumieniu z Ministrem Przemysłu 
i Handlu o ustaleniu ceny sprzedażnej spirytusu 

bezwodnego do celów napędowych.

Na mocy art, 21 ust. 2 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 26 marca 1927 r. o 
monopolu spirytusowym (Dz. U. R. P. Nr. 32, 
poz. 289) zarządza się, co następuje:

§ 1. Cenę spirytusu bezwodnego do celów 
napędowych wraz ze środkami skażającemi ustala 
się w wysokości 48 zł. za 1 hl. 100°.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu: 
(—) G. Czechowicz. 

Minister Przemysłu i Handlu: 
(—) E. Kwiatkowski.

(Dz. U. R. P, z dnia 10 maja 1929 r. Nr. 30, 
poz. 288).

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 3 kwietnia 1929 r, 

w sprawie zmiany wyjaśnień uzupełniających ta
ryfę celną.

Na podstawie art. 6 ustawy z dnia 31 lipca 
1924 r. w przedmiocie uregulowania stosunków 
celnych (Dz. U, R. P. Nr. 80, poz 777) tudziez ustę
pu 2 art. 1 rozporządzenia Ministrów: Skarbu 
oraz Przemysłu i Handlu z dnia 11 czerwca 1920 r. 
o taryfie celnej (Dz. U. R. P. Nr. 51, poz. 31 ) z 
rządzam, co następuje:

§ 1. Wyjaśnienia do pozycji 228 taryfy celnej 
wywozowej, zawarte w załączniku do rozporzą
dzenia Ministra Skarbu z dnia 12 lutego 1926 r. w 
sprawie wyjaśnień uzupełniających tarytę celną



2 . ■____________ _____

(Dz. U. R.P. Nr, 51, poz. 304), zamiast dotychcza
sowego (Dz. U. R. P. z 1926 r. Nr. 84, poz. 471) 
otrzymują następujące brzmienie:

Przez dłużyce i kłody, wymienione w pozycji 
228 taryfy celnej wywozowej, należy rozumieć nie
obrobione pnie drzew (strzały) w całych dłu
gościach lub ich części, nie krótsze niż dwa (2) m. 
przy drzewie liściastem i trzy (3) m. przy drzewie 
iglastem oraz grubości dwadzieścia (20) cm. i wy
żej w cienkim końcu.

Przy długościach do ośmiu (8) m. włącznie 
pnie takie lub ich części otrzymują nazwę kłód; 
przy długościach większych — nazywają się dłu
życami. A więc kłody i dłużyce są to nazwy han
dlowe drewna użytkowego w stanie surowym, 
różniącego się od siebie tylko długością. Dłużyce 
i kłody bywają zazwyczaj nieokorowane lub oko
rowane na czerwono (bez obnażania drewna); w 
wypadkach wyjątkowych są one okorowane na 
czysto.

Od dłużyc i kłód podlegających cłu wywozo
wemu, jako drewno użytkowe w stanie surowym, 
należy odróżniać te sortymenty drewna, które 
będąc również w stanie okrągłym i posiadając 
wymiary w niektórych wypadkach identyczne z 
przyjętemi 'dla kłód i dłużyc, są jednak ze wzglę
du na specjalny rodzaj obróbki dostosowane do 
szczególnych potrzeb rynku i w ten stadjum obro
bienia używane bywają jako produkty końcowe, 
wskutek czego nie mogą być uważane za surowiec 
drzewny, podlegający dalszej obróbce, t. j. za dłu
życe i kłody, podlegające opłacie cła wywozo
wego.

Specjalne sortymenty drewna, wolne od cła 
przy wvwozie, otrzymują osobne nazwy i dla uni
knięcia nieporozumień przy dokonywaniu od
praw wywozowych podaje się poniżej opis i cha
rakterystyczne cechy tych, wolnych od cła wywo
zowego, sortymentów drewna:

1) Kopalniaki są to cienkie sortymenty sosno
we, jodłowe, świerkowe i dębowe o grubości po
niżej dwudziestu (20) cm. w cienkim końcu, czy
sto (t, j. z kompletnem zdjęciem kory i łyka), pół- 
czysto (t. j. z pozostawieniem części kory i łyka) 
lub na czerwono okorowane na całej powierzchni 
i długości do ośmiu (8) m.

2) Słupy telegraficzne i telefoniczne. Są to 
cienkie sortymenty sosnowe, jodłowe, świerkowe 
i dębowe o średnicy do dwudziestu (20) cm. w 
cienkim końcu, czysto lub półczysto okorowane, 
zazwyczaj z sęków gładko oczyszczone i długości 
od siedmiu i pół (7,5) m. do dwunastu (12) m.

3) Słupy do przewodów elektrycznych. Są to 
sortymenty sosnowe, jodłowe i świerkowe o 
średnicy do dwudziestu czterech (24) cm. — w 
cienkim końcu, czysto (do białego drzewa) oko
rowane, zazwyczaj z sęków gładko oczyszczone i 
dłuższe, niż dwanaście (12) m. Słupy te powinny 
być zupełnie proste; w każdym razie największa 
strzałka krzywizny nie powinna przekraczać 
V3 średnicy, mierzonej w połowie długości słupa.

4) Klocki belgijskie. Jest to sortyment dębo
wy, okorowany lub nie, o długości od dwóch i 
sześciu dziesiętnych (2,6) m. do dwóch i ośmiu 
dziesiętnych (2,8) m. i o średnicy od dwudziestu 
pięciu (25) do trzydziestu trzech (33) cm. w cien
kim końcu.

Wszelkie inne niż wymienione powyżej w pp. 
1 — 4 sortymenty drewna iglastego i liściastego 
o wymiarach, podanych dla kłód i dłużyc, podlega
ją opłacie cła wywozowego.

Natomiast wszelkie sortymenty drewna, które 
nie mogą być zaliczone do dłużyc i kłód (np. 
drewno opałowe, papierówka świerkowa i jodło
wa okrąglakowa i szczapowa, żerdzie i temu po
dobne) lub nie są wymienione w obowiązującej ta
ryfie, jako podlegające opłacie cła wywozowego, 
są wolne od opłaty tego cła.

Wymiary długości mierzą się w metrach (m) 
i dziesiętnych metra, wymiary grubości — w cen
tymetrach (cm) i dziesiętnych centymetrach; gru
bość mierzy się zawsze bez kory.

Przy wymierzaniu drewna dopuszcza się 
pewne odstępstwo od powyżej wymienionych roz
miarów (tolerancję), wynoszące jeden (1) cm. w 
grubości drewna i dziesięć (10) cm. w długości, o 
ile ilość sztuk, przekraczających wymiary wska
zane, nie przenosi 10% całego ładunku.

Przy mierzeniu średnicy drewna okrągłego 
należy wymierzyć największą i najmniejszą średni
cę prostopadle do siebie i jako średnicę miarodaj
ną wziąć średnią arytmetyczną z tych dwóch po
miarów. Np. jeżeli średnica największa jest 21 cm., 
średnica najmniejsza 18,6 cm., to średnica miaro
dajna będzie (21 + 18,6) : 2 = 19,8 cm. Jeżeli 
przytem otrzymuje się liczbę ułamkową, to należy 
zaokrąglić ją do całych centymetrów przez odrzu
cenie cyfr dziesiętnych od 1 do 4 i dodanie jedne
go centymetra dla cyfr dziesiętnych 5 i więcej. Np. 
w poprzednim przykładzie średnica drewna dla ta
ryfikacji wynosić będzie 20 cm. *

• oznacza, że spółka akcyjna posiada akcje uprzy
wilejowane, nie dopuszczone do obrotów giełdowych.

*) Gwarantowane przez Skarb Państwa.
2) Z wyłączeniem transzy francuskiej.

MONITOR POLSKI. — Dnia 14 maja 1929 r.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w Ży
cie czternastego dnia po ogłoszeniu. Jednocześnie 
traci moc obowiązującą rozporządzenie Ministra 
Skarbu z dnia 5 sierpnia 1926 r. w sprawie zmiany 
wyjaśnień uzupełniających taryfę celną (Dz. U. K. 
P. Nr. 84, poz. 471).

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(—) Grodyński,

(Dz. U. R. P. z dnia 10 maja 1929 r. Nr. 30, 
poz. 289),

- o

SPROSTOWANIE.

Ministerstwo Komunikacji prostuje błędy dru
karskie, które wkradły się w tekąt ogłoszonego w 
Dziale Urzędowym „Monitora Polskiego ‘, Nr. 88 
z dnia 16 kwietnia 1929 pod poz. 197 „Zarządze
nia ■ Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 
kwietnia 1929 r. o przymusowem wywłaszczeniu 
gruntów na rzecz Skarbu Państwa w celu przenie
sienia części trasy kolei wąskotorowej Uściług- 
Uhnów poza wieś Sławęcin", a mianowicie:

w § 1 w rubryce „Nr, tabeli likwidacyjnej" w 
wierszu czwartym ma być. wydrukowane 
„234/268“ zamiast „234/263“, w tei samej rubryce 
w wierszu trzynastym ma być „115/108" zamiast 
„115/198“, w rubryce „obszar gruntu podlegają
cy wywłaszczeniu w m.2“ ma być wydrukowane 
„1186“ zamiast „1136“.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.
• ■ o------

Z Kancelarji
P. Prezydenta Rzeczypospolitej.

Dnia 13 b. m. powrócił ze Spały P, Prezy
dent Rzeczypospolitej.

-------- o ' —

Z Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych.

W wyniku rozmów, przeprowadzonych mię
dzy Rządem Polskim a rządem włoskim, postano
wiono podnieść poselstwa obu państw do 
godności ambasad. W dniu wczorajszym charge 
d‘affaires włoski otrzymał agrement dla 
dr. Franclin Martin, dotychczasowego ambasado
ra w Buenos Aires, jako dla pierwszego ambasa
dora Włoch w Polsce. Równocześnie rząd włoski 
udzielił agrement dla dotychczasowego posła 
polskiego w Rzymie, p. Stefana Przeździeckiego 
na ambasadora.

Minister Zaleski, przyjmując do wiadomości 
powyższe, wyraził przekonanie, że Rząd Polski z 
radością powita nowstanie ambasady włoskiej w 
Polsce, jako nowy dowód uznania Polski przez 
Włochy za ważny czvnnik w stosunkach między
narodowych po wojnie oraz zacieśniających się 
stosunków przyjaźni i życzliwości między Polską 
a Włochami.

Z Ministerstwa Skarbu.
Urząd Pożyczek Państwowych podaje do wia

domości numery obligacyj 5% Premjowej Pożyczki 
Dolarowej, na które padly wygrane w dniu 1 ma
ja 1929 r.

8.000 doi. 
081975

1.000 doL

3.000 doi.
779700

170943 688209 146386
500 doi.

838027 316288

238168 807411 614519 239627 795013
501084 800136 793089 

doi. 100
194037 069972

463260 416354 350932 406008 882558
104567 693410 243405 875262 573677
543193 643089 509238 554444 999655
373993 821479 177304 255469 805336
131230 620356 719144 080366 727607
867795 756307 119985 945902 721828
377019 270986 107493 119339 023445
321919 867747 155747 470514 872611

•O-

Nr. Ho.

Z Ministerstwa Rolnictwa.
W dniu 8 b. m. odbył się w. Ministerstwie 

Rolnictwa Zjazd Naczelników'Wydziałów Rolni- 
ctwa i Weterynarji Urzędów Wojewódzkich, oraz 
Inspektorów Rolnictwa tychże wydziałów, poświe. 
eony omówieniu spraw, związanych, z udziałem 
władz państwowych w pracach nad podniesieniem 
rolnictwa, kontrolą'zużycia zasiłków udzielanych 
przez Ministerstwo Rolnictwa organizacjom rol
niczym oraz kontrolą nad wykonaniem obowia- 
zujących przepisów o ochronie roślin. Podczas 
zjazdu przedstawiciele Urzędów Wojewódzkich 
zapoznani zostali również z. projektem okólnika 
Ministerstwa Rolnictwa, dotyczącego organizacji 
i subwencjonowania przeglądów hodowlanych*  
oraz z zasadami akcji kredytowej; jaką ma pro
wadzić Państwowy Bank Rolny w” celu poparcia 
hodowli zwierzęcej. Przy tej ' akcji kredytowej 
mają! być użyte fundusze budżetowe Minister
stwa Rolnictwa na obniżenie oprocentowania 
pożyczek. : ' - . .i

CEDUŁA URZĘDOWA 

Giełdy Pieniężnej w Warszawie
Nr. 107 • „

z dnia 13 maja 1929 r.
Notowania w złotych.

Waluty.
a) Bilety bankowe.

Belgi belgijskie —-.—. Dinary jugosłowiańskie 
Dolary Stanów Zjednoczonych Dolary kana
dyjskie —.—, Floreny holenderskie —Fran
ki francuskie —.—. Franki szwajcarskie —. -, Funty 
angielskie —.—, Funty tureckie —. Jeny japoń-. 
skie —.—, Korony czesko-słowackie —.—, Korony - 
duńskie —.—, Korony norweskie —.—. Korony szwedzkie 
—.—, Lei rumuńskie —.—, Liry włoskie —. - , Łaty ło
tewskie —.—, Marki estońskie —.—. Marki fińskie —. 
Pengó węgierskie —.—. Pesety hiszpańskie —, Szylingi 
austrjackie ’—.

b) Czeki i wpłaty.
Belgia 123.84 — 124.15 — 123,53, Holandja 358.65— 

—359.55—357,75. Londyn 43.27J—43,38—43.17. New-York 
8,90—8,92—8,88. 'Paryż 34.843/r—34.93J - 34.76, Praga 
26,381—26,45—26,32, Szwajcaria 171,74—172,17—171.31. 
Wiedeń 125.28—125,59—124.97. Włochy 46.71—46.83— 
—46,59. ' ' '

Kurs urzędowy 1 grama czystego złota = 5.9244 zŁ
Papiery procentowe.

Papiery procentowe w złotych w złocieć 
w procentach nominału

L. Z. Państwowego Banku Rolnego-83,25
8%' L. Z. Państw. Banku Rolnego 94.00.
7% L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego 83.25.
7% Obligacje Banku Gospodarstwa Krajowego 83.25.
8% L. Z, Banku Gospodarstwa Krajowego1) 94.00.

"8$ Oblig, Banku Gosp. Krajowego1) 94,00.

Papiery procentowe państwowe.

5½- Państwowa Pożyczka Konwers. 67.00.
6g Pożyczka Dolarowa 1919-20 r. 8450—84.25—84,35.
7% Pożyczka Stahii. 1927 r.2) 92.75—93.00.

w złotych
4% Prem. Poż. Inwestycyjna 10^00—107,00.
5% Pożyczka Premjowa ser, II 1926 r. 77,50—7650.

Listy Zastawne.
4% Tow. Kred. Ziemskiego 40.00.
4%% Tow. Kred, Ziemskiego 47,25,
8$ Tow. Kred. m. Warszawy 64,75.
8% Tow. Kredyt, m. Łodzi 59.00.

Akcje notowane w złotych za 1 akcję.
Bank Dyskontowy Warszawski 120.00. Bank Han

dlowy w Warszawie XIH-XIV em. 113.00. Bank Polski 
163,75, Bank Zw. Sp. Zarobk. w Poznaniu seria 
C • 78,50, Warsz. Tow. Fabr. Cukru 32.00. 
Warsz. Tow. Kop. Węgla i Zakł. Huta. 71.50. Tow. Akc. 
H. Cegielski w Poznaniu serja C • 38.00. Przem. AL Z. 
„Lilpop. Rau i Loewenstein" 32,75—33,00. Modrzejewskie 
Zakł. Górniczo-Hutnicze * 24,50, Norblin. Bracia ‘Buch 
i T. Werner 165,00. Warsz. Sp. Akc. Budowy Paro
wozów I-II em. 18,00, Zakłady Amunicyjne „Pocisk" 5.50, 
Starachowickie ZakŁ Górnicze • 27,00, L. Zieleniewski 
w Krakowie I em. 113,00 i L. Zieleniewski i Fitz- 
ner-Gamper II em. 113.00, Kraj. JHurt. Herbaty dawn. 
M. Szumilin bez kuponu za 1928 r.

’) . Zgodnie ą, ustawą monetarną w/g rozporządze
nia Prezydenta Rzpl., załączonego do rozporządzenia 
Min. Skarbu z dn. 23/IV—1924 r. (Dz. Ust. Nr. 37 poŁ 
401 z 1924 r.).



Nr. U'?*_____ _ _______________ —

URZĘDOWA CEDUŁA '

Giełdy ZboiowHowowJ u Warszawie
z dnia 13 mała 1929 r

MONITOR POLSKI, — Dnia 14 maja 1929 r.

Nazwa i pochodzenie 
towaru

Żyto ■ ■ ' ' '
Pszenica ■ • ■ • 
Jęczmień na kaszę . .
Owies jednolity < • • 
Groch Victoria . < • 
Groch polny . • • • 
Męka pszenna 65» • • 
Mąka tylni» TOS ■ •

Otręby pszenne grube.
(szale)........................

Kuchy lniane . • < • 
Kuchy rzepakowe . .

Kursa ustalone na podstawie

cen giełdo- cen rynko
wych wych

33.00—33.50 
50.00-50.50 
32,00-33.00 
35.50—36.00 
65.00—80.00 
42.00—48.00 
73.00—75.00 
49.00—50,00 
24,00—24.50
27.00—28.00

28,00—29.00 
47,00- 48.00 
36,00-37,00

Brak obrotów. Usposobienie wyczekujące.
Uwaga. Ceny rozumieją sią za 100 kilogramów 

parytet wagon Warszawa,

Publikacje urzM.
Z MINISTERSTWA 

ROBÓT PUBLICZNYCH.

O B W I E S Z C ZENIE 

o wpłynięciu podania o uprawnienie rzędowe na 
zakład elektryczny Firmy W. A. Harriman 

And C-o Inc. New - York.

Stosownie do § 10 Rozporządzenia z dnia 20 
maja 1923 r. w sprawie udzielania uprawnień rzą
dowych na wytwarzanie, przetwarzanie, przesyła
nie i rozdzielanie energji elektrycznej (Dz. Ust. 
R. P, Nr. 60, poz, 441), Ministerstwo Robót Pu
blicznych ogłasza, źe w dniu 14 stycznia 1929 ro
ku wpłynęło podanie od firmy „W. A. Harriman 
And C-o Inc. New York" o udzielenie uprawnienia 
rządowego w myśl art. 1 Ustawy Elektrycznej z 
dnia 21 marca 1922 r. (Dz. Ust. R. P. Nr, 34, 
poz. 277) na zakład elektryczny.

Powyższy zakład elektryczny ma służyć do 
wytwarzania, przetwarzania, przesyłania i rozdzie
lania energji elektrycznej w celu zawodowego 
jej zbytu na następującym obszarze:

Województwo Warszawskie — Powiaty: 
Warszawski, Grójecki, Błoński, Sochaczewski, 
Rawski, Skierniewicki, Łowicki, Gostyniński i 
Kutnowski.

Województwo Łódzkie — Powiaty: Łę
czycki, Łódzki, Brzeziński, Łaski, Sieradzki, 
Piotrkowski i Radomski.

Województwo Kieleckie. — Całe woje
wództwo.

Województwo Lubelskie — Powiaty: Pu
ławski, Janowski i Lubelski. *

Województwo Krakowskie, — Całe woje
wództwo.

Województwo Lwowskie — Powiaty: Tarno
brzeski, Niski, Kolbuszowski, Łańcucki, Prze
worski, Strzyżowski, Brzozowski, Krośnieński, 
Sanocki, Liskowski i Rzeszowski,

Napęd ma być wodny i cieplny, prąd zmienny 
trójfazowy, sieć napowietrzna, częściowo po
dziemna,
60 1 ^ZaS *rwan*a uPrawmen*a miałby wynosić

Ewentualne zastrzeżenia przeciwko udzieleniu 
uprawnienia należy zgłaszać do Właściwego Urzę
du Wojewódzkiego, względnie następnie na roz
prawie komisyjnej w Urzędzie Wojewódzkim w 
Krakowie w terminach, jakie będą przez Urząd 
Wojewódzki w Krakowie względnie inne Urzędy 
Wojewódzkie oznaczone,

9269-k.

U
w

ag
i

O
bs

er
va

tio
ns

*)
 Za

ch
or

ow
a

ni
a i 

zg
on

y na
 

gr
uź

lic
ę,

 jak
 ró


w

ni
eż

 uk
ąs

ze
ni

a 
pr

ze
z zw

ie
rz

ęt
a 

ch
or

e n
a w

od
o-

 
w

st
rę

t czyl
i 

w
śc

ie
kl

iz
nę

 lub 
po

de
jr

za
ne

 o t
ę 

ch
or

ob
ę ni

e są
 

w
yk

az
yw

an
e.

 . 
L

es
 ca

s e
t l

es
 

de
ce

s p
ar

 la 
tu


be

rc
ul

os
e et

 les
 

ca
s de

s mo
rs

u-
 

re
s p

ar
 les 

an
i- 

- 
m

au
x a

tte
in

ts
 de

 
la

 rag
ę ou

 sus
- 

pe
ct

s de 
ce

tte
 

. m
ai

ad
ie

 ne 
so

nt
 

pa
s n

ot
ifi

es
.

o2 
g u

। 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 i 1 -° 1 ~ l ® ■ ■

'SED
•qoaz

1 26
 3 25
 2 10 21 7 1 41 11
 1 3 25 2 18 1

__
_1 co

H
ei

ne
 ' 

M
ed

in
e

n w ■ ■ I 1 1 1 1 1 1 1 l 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 l —

'SED
•tpBZ

II 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

s 5
«•d

i 1 1 1 1 1 1 1 1 l 1 i 1 l 1 1 1 I 1 1 1 1 1

•
o 6 'SED

■qDBZ
1 1 1 1 1 1 l 1 l 1 1 1 1 1 l 1 l I 1 1 l 1 1

0 ~ 19
29

 i

ra
bi

as
*) 1 1 11 1 1 I II I I III 1 1 II II 1 | 1

vi
et

ni
a 

19
29

 a ■5 i
1 । l l l i i l । i ł i H i 1 1 1 i 1 i i 1

S8 'SED
•qoHz

* “* i i i । । ii i i । ii i’i ii ii । । o

— 9 
O

i । 11 i i i 11 r t m i i i 11 11 i i 1

co > " <4 &
'SED

•qoEZ
। । 11 । । । 11 । । । 11 । । 11 11 । । 1

o co
*O Vł

an
tr

ax ™-d i 1 i i i i ł i ii i i i 1 il i i i i ii 1

tn
ia

 
i’a

u '6E0
*qoBz

1 III 1 ” ” 1 LI 1 1 -1 1 1 1 1 1 1 1 1

.2 £ 
£ 2 Js 2 N w

1 1 1 1 1 1 1 1 i 1 1 1 i ii i i i 1 1 U 1

.2. •sed
■qoEZ

4 18
 

26 5 13 3 9 19 2 38 1 8 19 / 3 7 14 5 34
 

17 6 65 ■ 00 
CM

1 <0 «■d = 1 1 1 1 1 1 1 1 ! 1 1 1 1 1 I 1 1 1 l 1 1 1 1

a•o t* 'SED 
qpEZ

i i 11 i i i 11 : i i i i i i i i 11 i i 1

»a ® o — ” i "" i 1 1 i 1 ” i i i " 11 ii i ~ r*

r* .2 
o 2 >. o.

»SED
•qoEZ

<n m oo [ | 1 1 w 1 1 w v 1 1 II i 01 ra

c .2 o os «■d i 1 11, 1 i i i i i i 1 1 i i i ii 11 T 1 1

CA CA 
o ®

"3
S

'SED 
'qDBZ

i i ii î i ii i“ i ii i 1^^^1 i i CM

N Cti ’S |‘ | | 1 | | | | | | | || | | | | M 1 1 O

2 a C O kN Q
o 
9«

'SED
•qoEZ

tn m ino ro । | m । । | — cm** gj'a o* | O

rt

a g
.ET

■' | | | | | || | | | || | ** | | CMCM | |

£ “ 
□ & 'SED 

•qDR2 , 1
7 1 11
 7 7 7 1 2 1 4 1 2 1 9 4 1 18
 

72 4 5 s

•o * "i iii i 1 ii i i i ii i r i i "i i t
o o, o 

5
'SED 

'qDBZ

40
 6 14
 6 4 8 10
 1 43 1 1 1 -1

•

1 5 3 50
 4 co

w
 na

 < 
ad

ie
s ś •S ,2

| ~ | | | ” I | | 1 11 1 ~ 1 1 11 1 1

|-a 'SBO
•qDBZ

o' NN | — | -<| co | | — ” I -r -rn Ci - ea

. zg
on

ó 
es

 ma
i

di
ph

te
ri

a

'SED 
'qDBZ

20
 

1

10
 

1

23
 

4
12

 
3

15
 

1

7 — 7 — 3 - 2 — 1 — 12
 — 2 — 17
 

4
- -! 8 — 16

 
2

4 — 9 
1

1 1 2 
1

4 — \O in

ow
ań

 i
•t

 su
r 1

sc
ar

la


tin
a

'SED 
'qosz

20
 — 7 

1

19
 

4
76

 
3

28
 

3

6 — 11
 — 6 - 4 — 18
 — 

18
 

1

4 — 30
 

1
7 “i 16

 “ 
10

 — 5 — 1 — 23
 — 5 — 12
 

1

9 
1

CM
CM

o o -fi A o <U CO N (y; dy
se

n
te

ri
a •ebm 

N W

'SED
•qDBZ

“| iii 1 1 1 II 1 1 I II । । । । "

-1-)--1 II I 1 1 II 1^11 l* '*
—rn—

N 
CU n C s o

—T"l i"i ' i i 1 11 1 i i 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

£
fS 

U V
'SED

•qDBZ
i i i i i i 1 1 1 i i i i i i i i i i >> । 1

u
«■d

—nr 1111-111111111^1111
______

*■56
'SED

TpBZ

| - -| - « - cn n | « || - | || «| ««

pa
ra

ty
- 

ph
us

'SED
•qDBZ

" | | | | | I 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 I । । ।

| | | | | I 1 1 1 " 1 1 1 I । । । H । । । ।

1

1

in w* «”d ______

£ *■ «
'SED

•qoBZ

18
 

21
 

13 5 33
 2 2 21
 

76 2 : 3 6 5 15 2 14
 2 5 -1

£

rt «S
B.S «•d i । n । । i 11 i । । 11 । । ‘ * ।1 > 1 1

ch
ol

 
as

ia
l

'SBD
•qsEZ

। । 11 i । i 11 । । । 11 । । 11 11 । । 1

—i—

fY
 POL

SK
I 

E
W

N
Ę

T
R

Z
N

Y
C

H
Z

dr
ow

ia
)

PO
LO

N
A

IS
 

,'I
N

TĆ
R

IE
U

R
 

e P
ub

liq
ue

) va
ri

ol
a «■d

'SED 
'qDEZ

■ । । 11 । । । 11 । i । 11 । । 11 11 1 1

। -|-ii । । । 111-1 u । " '1 11 1 1

1 

CM

pe
st

is

'SED 
'qDEZ

—ni- 11 । i i 11 i i । 11 । । 11 1' 1 1 

■ | | | | I 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 II1111!

1

1

BI
U

LE
TY

N
 OF

IC
JA

Ł!
 

M
IN

IS
T

E
R

ST
W

A
 SP

R
A

W
 W 

(D
ep

ar
ta

m
en

t S
łu

żb
y 

BU
LL

ET
IN

 OF
FI

C
IE

L 
D

U
 MI

N
IS

T
Ż

R
E D

E I 
(D

ćp
ar

te
m

en
t d

e la
 Sa

nt
i

uorp 
95

indoj 
oupnq 93

67
13

 

21
12

79
8 

22
52

76
9 

45
19

74
 

25
35

78
1 

20
87

95
1 

13
01

85
8 

10
05

56
5 

12
89

54
 

80
07

61
 

87
94

17
 

14
37

56
9 

19
67

86
5 

78
47

58
 

93
56

43
 

11
24

96
7 

19
92

81
C

 
78

37
06

 

27
18

01
4 

21
93

8t
 

13
39

19
1 

14
28

52
1 C' 

s m 00
CM

W
oj

ew
ód

zt
w

a 
D

ep
ar

te
m

en
ts

A
rr

on
.V

 ar
so

vi
e v

ill
e 

O
kr

ąg
 W

ar
sz

aw
a-

m
. 

W
ar

sz
aw

a . .
 . 

Łó
dź

...
...

...
...

...
...

...
 

w t
em

 m.
 Łó

dź
 . 

K
ie

lc
e .

 . . 
. ■ 

Lu
bl

in
...

.. 
B

ia
ły

st
ok

...
. 

W
iln

o.
...

...
...

...
...

...
.. 

w t
em

 m.
 Wi

ln
o'

. 

N
ow

og
ró

de
k . . 

Po
le

sie
 ...

. 
W

oł
yń

. ..
.. 

Po
zn

ań
 ...

. 
w t

em
 m.

 Po
zn

ań
 

Po
m

or
ze

 . . 
. , 

Śl
ąs

k ..
...

 

K
ra

kó
w

 ..
.. 

w t
em

 m.
 Kr

ak
ów

 

Lw
ów

...
...

...
...

...
...

 
w t

em
 m.

 Lw
ów

 . 
St

an
isł

aw
ów

 . . 
T

nr
no

oo
l ..

..
R

az
em

—
To

ta
l . ,



MONITOR POLSKI. — Dnia 14 maja 1929 r. Nr. Ho.

Ogłoszenie Magistratu Ma Gdyni 
o wyłożeniu planów nbiOowooli.

a.
Na podstawie art. 30 rozporządzenia 

Prezydenta Rzeczypospolitej o prawie budo- 
wlanem i zabudowania osiedli z dnia 16 lu
tego 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 23, poz. 202), 
Magistrat miasta Gdyni podaje do publicz
nej wiadomości, że plan zabudowania mia
sta Gdyni, sekcji 7, 8 i 9, obejmujących część 
położoną pomiędzy torem kolejowym i la
sem państwowym wzdłuż Szosy Gdańskiej, 
począwszy od podjazdu (stacji kolejowej) 
w kierunku do granicy obrębowej Chylonja 
został w dniu 11.11. 1929 r. uchwalony przez 
Magistrat miasta Gdyni i będzie wyłożony 
do publicznego przeglądu na okres 4-ch ty
godni w Magistracie miasta Gdyni, pokój 
Nr. 18 — III piętro od dnia 15.V 29 r. do dnia 
15.VI 1929 r. w godzinach od 8-mej ■ do 
13-tej codziennie z wyjątkiem niedziel i 
dni świątecznych.

W powyższym okresie interesowani mo
gą przeglądać uchwalony plan zabudowania, 
po upływie zaś tego okresu, t. zn. od dnia 
16. VI 29 r. w terminie dalszych dwóch 
tygodni do dnia 30.VI 1929 roku, mogą 
wnosić sprzeciwy przeciw temu planowi do 
Magistratu miasta Gdyni.

b.
Zgodnie z art. 30 rozporządzenia Pre

zydenta Rzeczypospolitej o prawie budo- 
wlanem i zabudowaniu osiedli z dnia 16.11. 
1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 23, poz. 202), Ma
gistrat miasta Gdyni podaje do publicznej 
wiadomości, że sporządzony plan zabudo
wania miasta Gdyni — Oksywie gruntów 
miejskiph p. Hellmannowej, został w dniu 
11.11. 1929 r. uchwalony przez Magistrat 
miasta Gdyni będzie wyłożony do publicz
nego przeglądu na okres czterech tygodni od 
dnia 15.V 29 r. do dnia 15.VI 1929 r. w godzi
nach od 8-mej do 13-tej codziennie z wyjąt
kiem niedziel i dni świątecznych.

W powyższym okresie interesowani 
mogą przeglądać uchwalony plan zabudo
wania, po upływie zaś tego okresu, t. zn. od 
dnia 16.VI 1929 roku w terminie dalszych 
dwóch tygodni do dnia 30.VI 1929 r. 
mogą wnieść sprzeciwy przeciw temu pla
nowi do Magistratu miasta Gdyni.

Gdynia, dnia 11 maja 1929 r.
Prezydent miasta:

9300-k (—) Kubale.

Z Urzędów ZiemsKich.

ZAWIADOMIENIE,

Na zasadzie art. 8 Rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 
1 lutego 1927 r. o zniesieniu ’ służebności 
w Wojew. Wołyńskiem etc. (Dz. U. R. P. 
Nr. 10, poz. 75), w myśl cz. 2 § 3 rozporzą
dzenia Ministra Reform Rolnych z dnia 
14 lutego 1927 r. w sprawie wykonania 
rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej Polskie] 
z dnia 1-go lutego 1927 r. o zniesieniu 
służebności Dz. U. R. P. Nr. 14, poz. 110), 
Okręgowy Urząd Ziemski w Łucku ni- 
niejszem zawiadamia wierzycieli hipotecz
nych, oraz osoby, na których rzecz figurują 
w dziale HI wykazu hipotecznego (w reje
strze wieczystym) ograniczenia prawa wła
sności dóbr Duży i Mały Possk, pow. Ko- 
welskiego, że na skutek dobrowolnego 
znoszenia służebności, obciążających wy
mienione wyżej dobra, zamierzone jest 
wydzielenie z dóbr tych odpowiednich 
giuntów tytułem wynagrodzenia zasłu-- 
źebnościowego i że wymienionym wy
żej wierzycielom, oraz osobom mogą być, 
na żądanie doręczone wszelkie orzeczenia, 
zapadłe w dalszym toku postępowania 
w sprawie znoszenia wzmiankowanych 
wspólnot.

Żądanie doręczenia odpisów orzeczeń 
winno być skierowane do Okręgowego Urzę
du Ziemskiego w Łucku (ulica Jagiellońska 
Nr. 63). 9301-k

Okręgowy Urząd Ziemski 
w Łucku.

Postwś upadłościowe.
W sprawie upadłościowej Kaczmarka 

Seweryna w Śremie termin do przyjęcia 
końcowego rachunku zarządcy wyznacza 
się na dzień 24 maja 1929, godz. 10.

Śrem, dnia 27 kwietnia 1929.
Sąd Grodzki.

9079-k 9082-k

Wezwanie.
Piotr Kitza, rolnik z Komierowa, wniósł 

w mysi § 1170 k. c. o wywołanie, celem 
wykluczenia wierzyciela Jana Wincentego 
Nowickiego z Komierowa, dla którego zapi
sana jest hipoteka z tytułu rozdziału spad
kowego z dnia 1.IX 1834 w wysokości 38 ta- 
wT-' i 2Vrebrnych groszy i 5*/s fenigów 
W dziale III, pod Nr. 1 nieruchomości Ko- 
mierowo, karta 2.

j'ę zaletn wYżei wymienionego 
wierzyciela do zgłoszenia swych praw naj

później w terminie wywoławczym, który wy
znacza się na dzień 10 lipca 1929 r. na go
dzinę 10-tą przed Sądem Grodzkim w Sę
polnie, pokój Nr. 1, w przeciwnym bowiem 
razie zostanie wykluczony z jego prawami.

Sępolno, dnia 29 kwietnia 1929 r.
9090-k Sąd Grodzki.

OGŁOSZENIE.
W sprawie nadzoru sądowego nad fir

mą Dom Handlowy (M. Bożeńska), zastą
piony przez obrońcę prywatnego Leonarda 
Ettera w Lidzbarku, znak akt Nr. 2 Nr. /4,28 
w wykonaniu art. 40 i nasL rozp. Prezyden
ta Rzeczypospolitej z dnia 6 marca 1928 r. 
Dz. Ust. Nr. 27, poz. 244, wyznacza się, ce
lem ustalenia listy wierzycieli pierwszy ter
min do sprawdzenia wierzytelności na dzień 
22 maja 1929 o godzinie 9-tej, a drugi ter
min na dzień 29 'maja o godz. 9-tej w gma
chu Sądu Grodzkiego w Lidzbarku, pokój 
Nr. 36.

Lista wierzycieli zostanie' złożona w 
dniu 10 maja 1929 w Sądzie Grodzkim w 
Lidzbarku, pokój Nr. 36.

Od daty wyłożenia listy, osoby zainte
resowane mogą zaskarżyć w terminie 7-dnio- 
wym postanowienia nadzorcy sądowego co 
do wciągnięcia lub odmowy wciągnięcia 
wierzytelności na listę do Sądu, który spor 
ostatecznie rozstrzyga.

Rozstrzygnięcie Sądu nie pozbawia stron 
prawa wytoczenia powództwa przed Sąd 
właściwy^ do sprawy winien być zapozwa- 
ny nadzorca sądowy, ‘ 9270-k

Lidzbark, dnia 30 kwietnia 1929 r.
Leonard Etter, 

nadzorca sądowy.

OGŁOSZENIE.
W sprawie nadzoru sądowego nad ma

jątkiem Franciszka Rącżyńskiegó, właści
ciela firmy Cukiernia Warszawianka w Po
znaniu, po uprawomocnieniu się uchwały 
zatwierdzającej, postępowanie układowe za
kończa się. 9298-k

Poznań, 4 maja 1929.
Sąd Grodzki Ha.

UCHWAŁY.
Wobec wyczerpania masy po odbytym 

terminie końcowym znosi się postępowanie 
upadłościowe względem majątku Banku 
Ludowego'w Toruniu, Spółdz. ż ńieógr. od- 
Pow- . 9200-k

Toruń, dnia 29 kwietnia 1929.
Sąd Grodzki.

W yprawie upadłości Spółki 'Akcyjnej 
„Tehar w Toruniu, po odbytem terminie 
końcowym i wobec wyczerpania masy oraz 
dokonania podziału, znosi się postępowanie 
upadłościowe. 9201-k

Toruń, dnia 25 kwietnia 1929. 
Sąd Grodzki.

W postępowaniu upadłościowem co do 
majątku wdowy Joanny Samaskiewicz w 
Skarszewach wyznacza się dodatkowy ter
min dla badania wierzytelności na 25 ma
ja 1929 r., godz. 10, pok. 9.

Skarszewy, dnia 12 kwietnia 1929 r. 
9256-k Sąd Grodzki.

W sprawie nadzoru nad majątkiem fir
my Dom Maszyn Warta, właścicielka Jadwi- ' 
ga Pietsch, Poznań, ul. Wielka 25, na wnio- ■ 
sek dłużnej firmy z dnia 6. IV. .1929 o odro
czenie wypłat udziela się tejże firmie odro
czenia wypłat do 1. VIII. 1929.

Nadzorcami sądowymi mianuje się:
1. Dr. Błociszewskiego z Poznania, Wa

ły Jana III 12, dla spraw majątkowo - 
prawnych,

2. Sylwestra Kozackiego, Patrona Jac
kowskiego 37 i Artura Wudtke, Wierzbięci- 
ce 41 a, dla spraw technicznych,

3. Jako zastępcę wierzyciela na miej
scu wybrało walne zebranie Wincentego 
Gierczyńskiego, Poznań, św. Marcina 13.

Poznań, dnia 1 maja 1929.
9297-k Sąd Grodzki Ila.

i. sp^aw.‘? , ,nadzoru nad majątkiem 
dłużnika Pepińskiego w Toruniu, Kościusz
ki 61, właśc. fabryki pierników dawniej Ry- 
szard Thomas w Toruniu, Jęczmienna 1/13, 
zarządza się po myśli art. 37 Rozp. Prezy
denta Rzeczypospolitej z 6 marca 1928 
otwarcie postępowania układowego.

Toruń, dnia 24 kwietnia 1929.
Sąd Grodzki.

W sprawie o zapobieganie upadłości 
co do majątku Jana Mączkowskieao w 
Swieciu: “

I. Termin odroczenia wypłat przedłu
ża się o dalsze trzy miesiące, t. j. do dnia 
.5 sierpnia 1929 r.

Ii. Uchwała jest natychmiastowo wy
konalna. ’ ‘ •

III. Koszty ogłoszeń i postępowania 
ponosi dłużnik. 9083-k

Święcie, dnia 6 maja 1929 r.
Sąd Grodzki.

E D Y K T.
Śa 36/29

Wskutek wniosku dłużnika Stanisława 
Neusteina, kupca w Jarosławiu, otwiera się 
postępowanie ugodowe.

Komisarzem ugodowym ustanawia się 
Naczelnika Sądu Grodzkiego w Jarosławiu, 
pana Edmunda Galika, zarządcą -ugodowym 
Eugenjusza Bojarskiego, kupca w Jarosła
wiu.

Wzywa się wierzycieli, aby swoje wie
rzytelności zgłosili do dnia 27 maja 1929 r., 
w Sądzie Grodzkim w Jarosławiu.

Audjencję ugodową wyznacza się w Są
dzie Grodzkim w Jarosławiu na dzień 29-go 
maja 1929 r., godz. 10 rano.

Przemyśl, dnia 8 maja 1929 r.
Sąd Okręgowy.

9091-k

Otanie wypłat
Finn^ B-cia Nadolm^niosła o udziele

nie odroczenia wypłat ''ha przeciąg'trzech 
miesięcy. '.

Celem rozpoznania sprawy wyznacza się 
termin ha dzień 17 maja 1929 o godz. 10-tej 
przed połud., pokój 17 w niżej oznaczonym 
Sądzie, na którą to rozprawę wierzyciele 
mogą przybyć, celem udzielenia Sądowi wy
jaśnień. 9233-k

Lubawa, dnia 8 maja 1929.
Sąd Grodzki.

EdyKt oMw.
Są 32/29.

Postępowanie ugodowe do majątku Iza- 
ka Kranza w Przemyślu. Komisarz ugodo
wy: Wiceprezes Sądu Okręgowego Baldini, , 
Przemyśl. Zarządca ugodowy Samuel Pil- 
lersdorf, Przemyśl. Audjencja w podpisą- ' 
nym Sądzie 24 maja 1929, godz. 10. Wie
rzytelności należy zgłosić do 24 maja 1929.

Przemyśl, 16 kwietnia 1929.
Sąd Okręgowy.

9264-k

Sa 28/26. 
ZAKOŃCZENIE POSTĘPOWANIA UGO

DOWEGO.
Postępowanie ugodowe do majątku 

Bernarda Rapsa i Abrahama Lichtbacha w ■ 
Przemyślu jest zakończone.

Przemyśl, 20 października 1928. 
Sąd Okręgowy.

9665-k

aa oi/zą. . 
ZAKOŃCZENIE POSTĘPOWANIA UGO

DOWEGO.
Postępowanie ugodowe do majątku 

Maksa Rosenberga w Jarosławiu jest za
kończone. 9666-k

Przemyśl, 5 kwietnia 1929.
Sąd Okręgowy.

OBWIESZCZENIE.
Na mocy ustawy z dnia 19 marca 1925 

roku, Wydział Hipoteczny pow. Włodaw- 
skiego obwieszcza, iż z powodu zniszczenia 
ksiąg wieczystych, wywołane zostały do re- 

: gulacji hipotecznej:
na dzień 10 czerwca 1929 roku,

nieruchomość w m. Parczewie, przy ul. 
Kolejowej oznaczona Nr. miejskim 133-a, 
poL 111-a, hipotecznym dawnym 83, na żą
danie Parczewskiej Huty Szklanej;

na dzień 16 sierpnia 1929 roku,
nieruchomość w m. Włodawie, przy ul. 

13 Listopada, oznaczona Nr. poi. dawniej 
27, obecnie 397, hipotecznym dawniej 106, 
należąca - do Powiatowego Związku Samo
rządowego we Włodawie, na żądanie Tow. 
Kredytowego m. Siedlec;

na dzień 4 września 1929 r.,
nieruchomość w m. Włodawie, przy ul. 

Rynek, oznaczona dawniej Nr. poi. 160, 462 
i 370, obecnie 312, o powierzchni 106,64 
mtr.s, hipotecznym dawniej Nr. 405, ua żą- 
danien Benjamina Rosseta;

na dzień 15 października 1929 r.,
nieruchomość w m. Włodawie, przy ul. 

Róźanieckiej, oznaczona Nr. poi. dawniej 45, 
obecnie 373, hipotecznym dawniej 124 o po
wierzchni 2440 lok.2, należąca do spadko
bierców Symchy Binema Lipszyca;

nieruchomość w m. Włodawie, przy ul. 
Trębackiej, oznaczona Nr. poi. dawniej 36 
obecnie 360, a hipotecznym dawniej 67, o 
powierzchni 2417 łokci2, należąca do Hechta 
i Różanki, na żądanie Tow, -Kredytowego 
m. Siedlec;

na dzień 5 listopada 1929 r,,
nieruchomość w m. Włodawie, przy ul. 

Rynek w tak zwanym czworoboku, oznaczo
na Nr. poi. 342 lit. „j“ a hipotecznym daw
nym 55, o powierzchni 13.80 X 10,80 metr, 
na żądanie Herszko Edelsberga.

W oznaczonym terminie osoby intere- 
wy jne ,winn7 zgłosić się do Hipoteki we 
Włodawie i udowodnić swe prawa pod 
skutkami prekluzji. 9346-k

Pisarz Hipoteczny pow. Włodawskiego 
przy Sądzie- Okręgowym w Białej.

I Wydziału Hipotecznego 
łych: y postępowania zadkowe po

Icku - Lejb i Chał małż. Szczuczyna, 
współwłaścicielach majątku Kołodziąż? nD* 
wialu Węgrowskiego; Po,

Romanie Skupieńskim, wsn ..
Broszków A., powiatu Siedleckiego-

Aleksym Chrzanowskim, wierzvM.i 
sumy 1000 rb., zabezpieczonej na 
Grala - Dąbrowizna, powiatu Siedleckiego" 
. Konstancji Kozioł, wsp. kolonii s,®,' 
A., powiatu Garwolińskiego;

Moszku - Aronie Kindrejchu, wsp Si 
dleckiej miejskiej ' nieruchomości Nr." hip"

Ludomirze Górskim, właścicielu maiaf 
ków Uścieńiec i Uścieńiec A i wierzyddi - 
silmy 2275 zł? w zlocie, zabezpieczonej h» 
majątku Uścieńiec B., powiatu Garwóliń 
skiego; ' ; ' ■ .

/. Stanisławie pó Janie Kćtsiorek, wsp. ko- 
lcnji Zagrodzie i Janowo, powiatu Węgrów-

Markelu Lubelskim, wsp. Siedleckie! 
miejskiej nieruchomości Nr. hip. 280; *

Franciszku Boruć, współwłaścicielu ma« 
jątku Podsuszę i Grembków, powiatu Wę
growskiego;; '

Andrzeju Adamiak, wsp. majątku Ol- 
szyć, powiatu Siedleckiego;

Wilhelmie Perkul, wsp.-majątku Brześ- 
ce, powiatu Garwolińskiego;

Michale Rozum wsp. osady Celbada, 
powiatu Garwolińskiego;

Piotrze Rytlu, wsp. folwarku ProstyńB. 
powiatu Węgrowskiego; *'

Józefie Kraszewskim, wsp. majątku 
Stok E., powiatu Łukowskiego;

Bartłomieju Kieliszek ,wsp. majątków 
Zalesin, powiatu Garwolińskiego i Podlo- 
dów A. czyli Lipinki; powiatu Łukowskie- 
go;

Abramie Kaszelu vel . Fiszelu Alfiszer, 
wsp. majątków Władysławów A. i Sobie-' 
ska B., powiatu Łukowskiego;

Józefie Zuchniaku, 'wsp. kolonji Górzno 
C,, powiatu Garwolińskiego;

Pawle Giza, wsp. majątku Pawłowice 
A. i B., powiatu Garwolińskiego;

Antonim i Florentynie małż. Kicińskich, 
współw. majątku Wola Bystrzycka B., czyli 
Hermanów, powiatu Łukowskiego;

Józefie Remiszewskim, wsp. kolonji 
Trebień A., powiatu Sokołowskiego;

Srulu - Mordce Gutowskim, wsp. Sie
dleckiej miejskiej nieruchomości Nr. hip. 
136;

Franciszce Brygoła, wsp. kolonji Poiz- 
dów Nr. 2, powiatu Łukowskiego;

' Franciszku Drosio, wsp. kolonji Wólka- 
Jadwisińska, powiatu Łukawskiego;.

Jhkóbie /Piclrzykowskim, wsp. mająt
ku Jaworek C., powiatu Węgrowskiego;

Antonim Sibilskim, wsp. majątków Wła
dysławów i Nowy Zambrzyków, powiatu 
Garwolińskiego, i

Adamie Kiellerze, wierzycielu sumy 
3.400 rub., zabezpieczonej na- majątku Wisz- 
niów, -powiatu Siedleckiego.

Termin zamknięcia tych postępowań 
spadkowych wyznaczony został na dzień 26 
listopada 1929 roku w kancelarii hipotecz
nej w-Siedlcach, dokąt strony interesowane 
winny się stawić dla zgłoszenia swych praw, 
pcd skutkami prekluzji. 9267-k

- Sa 30,1:9.
E D Y K T.

Wskutek wniosku dłuźniczki Rózi Riu- 
gel, kupcowej w Jarosławiu, otwiera się po
stępowanie ugodowe.

Komisarzem -ugodowym ustanawia się 
Naczelnika Sądu Grodzkiego w Jarosławiu 
Pana Edmunda Galika — zarządcą ugodo
wym Jakóba Fruchtmana, kupca w Jaro
sławiu.

Wzywa się wierzycieli, aby swoi» wie
rzytelności zgłosili do dnia 27 maja' 1929 
w Sądzie Grodzkim w Jarosławiu.

Audjencję ugodową wyznacza się w Są
dzie Grodzkim w Jarosławiu na dzień 28 
Maja 1929, 10 rano.

Przemyśl, 10 Maja 1929.
Sąd Okręgowy.

9205-k

Oilrotzsiiie wypłat.
Czesław Stefański, kupiec w Kocono

wie, właściciel przedsiębiorstwa handlowe
go mającego za przedmiot zakup i spizedeż 
artykułów żelaznych i budowlanvch, wnsćsl 
o odroczenie 'wypłat. Dó'rozpoznania spra
wy wyznacza się termin przed podpisanym 
Sądem, pokój 15, na 22 maia 1929 r.. o go
dzinie 10 i wzy%va się na rozprawę wierzy
cieli celem udzielenia Sądowi wyjaśnień, 

. Koronowo, dnia 27 kwietnia 1929 r,
8991-k . Sąd Grodzki.

Kupiec. Jakób Gutgold w Wągrowcy 
wniósł o odroczenie wypłat. Termin do 
rozpoznania sprawy wyznacza się na’ dzień 
29.5 1929 r,, godz. 9 i pół w niżej oznaczo
nym sądzie, pokój 13f na który to termin 
mogą przybyć wierzyciele, celem udzielenia 
wyjaśnień, 9085-k

Wągrowiec, dnia C 3 1929 r.
Sąd Grodzki.



Mr.JlO. --------------------

Tprmin dodatkowy do badania preten- 
. m ,„vnh" do masy!, konkursowej He- 6|i z^^^iozowej w Gnieźnie, Rynek 

leW.9 prowadzącej interes kolonialny P°d 
Nr- d| Tnni Skład" i odbędzie sią dnia 23 

r„ ogodzinie 10 i pół przed poł., 
Sądzie, pokój. Nr. 21.

Sąd Grodzki w. Gnieźnie.

8992-k

(0 y 0 O łD n 10.
Rolnik Wilhelm Prus, zamieszkały w 

„ wniósł o wdrożenie postępowa-
P.rz^ «Owczego celem unieważnienia! za- 

£ hipotecznego z dnia 31 stycz- 
^.nl0?ai4 utworzonego na hipoteką z po- 
Jtozki 1800 mk. z 4¼% odsetkami.rocznie 
żyj j u 15 września 1913 zapisaną w kstę- 
°? ^ińmtoweiPrzegądza, karta 39, 96 i 121 
dze grun yoja 2, 5, 3 na rzecz Pró- vinlionhl Slfskasse furcie Prpvinz Schle- 

sien in Breslau.
Wzywa się posiadacza tego dokumentu, 

aby najpóźniej w terminie wywoławczym, 
który wyznacza sią przed tutejszym ^Sądem 
nl dzień 1 października 1929 roku, godzina 
8-ma, pokój 16, swe prawa zgłosił i doku
ment przedłożył, w przeciwnym bowiem 
razie powyższy list hipoteczny pozbawio
nym będzie mocy prawnej. • « 
8988-k S9d Grodzki-

Rolnik Jan Dyderski w Opalenicy, 
wniósł o wywołanie listu hipotecznego na 
hipotekę 22.000 marek zapisaną na jego nie- 
ruchomościach Opalenica wykaz L. 286, 
349, 389, 747 w dziale III pod Nr. .7, na rzecz 
Maurycego Oettingera w Rakoniewicach.

Posiadacza listu hipotecznego wzywa 
się aby prawa swe do tego listu zgłosił i list 
hipoteczny przedłożył najpóźniej w termi
nie wyznaczonym na dzień 28 czerwca 1929 
roku, godzina 10, przed tutezszym Sądem 
Grodzkim, pokój 11, w przeciwnym razie 
list zostanie pozbawiony mocy.

Grodzisk, dnia 25 kwietnia 1929 r.
8989-k Sąd Grodzki.

Jadwiga Skałecka w Dobieżynie, pow. 
Grodzisk, działająca przez adwokatów 
Adamka i Pawłowskiego w Grodzisku, iwnio- 
sła o wywołanie listu hipotecznego dla -hi-. 
poleki 2.000.— ' marek zapisanej' na’1 niei u-1 
chomości Dobieżyn, karta 17, w dziale III 
pod L. 20 na rzecz Melchiora Miodowicza.

Posiadacza wspomnianego listu- hipo
tecznego wzywa się aby najpóźniej w ter
minie nia 28 czerwca-1929 r., godz. 10 przed 
podpisanym sądem, pokój 11, prawa swe 
zgłosił i list przedłożył, w przeciwnym razie 
list hipoteczny pozbawiony zostanie mocy.

Grodzisk, dnia 25 kwietnia 1929 r.
8990-k Sąd Grodzki.

Gospodarz Stanisław Cichy z Gozdowa, 
powiat wrzesiński, postawił wniosek o .'wy
wołanie w celu wykluczenia zgodnie z § 1170 
k. c. wierzyciela Juljusza Ktinaua, zamiesz
kałego niegdyś we Wrześni, dla którego za
pisano w księdze wieczystej Gozdowo, tom 
29, karta 11, dział III, poz. 3, hipotekę'w 
wysokości 546 mk. wraz z 5% odsetkami od 
30 lipca 1877, oraz 84,90 mk. kosztów egze
kucyjnych.

Wzywa się przeto wierzyciela tej hipo
teki by zgłosił swe prawa najpóźniej w ter
minie wywoławczym w dniu 19 czerwca 1929 
roku, o godz. 11-ej w podpisanym Sądzie, 
pokój 2, w przeciwnym bowiem razie na
stąpi jego wykluczenie z prawem.

Września, dnia 29 kwietnia 1929 r. 
9086-k Sąd Grodzki.

Akt oskarżenia.
Prokurator przy Sądzie Okręgowym w 

Chojnicach oskarża: Leona Sobocińskiego, 
syna Franciszka i Marty, ur. Gajewskiej, 
lat 38, żonatego, rei. rz.-kat., wojażera fir
my Florja Sobociński i Józef. Thomas w 
Lssen (Niemcy) Kirdoyfstr. 30,’ obecnie 
przebywającego . w Chojnicach, w areszcie 
itn cz^m w Chojnicach od dnia 26 sierpnia 
1928, o to, iż dnia 23 sierpnia 1928 w Choj
nicach:

1) w stanie nietrzeźwości, wywołanej 
nadużyciem alkoholu znajdował się w miej
scu publicznem, a mianowicie w restaura
cji hotelu Engla i zachowaniem swojem wy
wołał publiczne zgorszenie;

II. osobnymi samoistnymi czynami w 
powyźszem miejscu i czasie:

a) znieważył porucznika Rogowskiego 
uderzając go pięścią w twarz i wyraziwszy 
SI9 “O niego: „Du polnischer Rauber”,

b) dopuścił się zdrożnego' wybryku w 
ten sposób,_ że wyraził się: „tu w Polsce 
rząd nic nie wart". ." .

Występek I z art. 7 i 8 ust. z 23.4. 1920 
Hz- U. Nr. 35/922, poz. 299; II a) z §§ 185, 
“I z § 360 ust. 11 k. k.

Dowody: świadkowie: porucznik Ro-' 
gowski w Chojnicah,

MONITOR POLSKI. — Dnia 14 maja 1929 r.

. Zenon Wiśniewski w Chojnicach, ul. 
Mickiewicza 35,

Roman Kirstein, handlowiec w Chojni
cach.
„ ł Wnoszę o wyznaczenie rozprawy głów

nej przed Izbą Karną Sądu Okręgowego w 
Chojnicach. 9204-k

Prokurator przy Sądzie Okręgowym: -
(—) Dr. Drozdowski.

Z rejestru handlowego.
. tutejszym rejestrze~handlowym zą- 

pisano. firmę Metropol, Stanisław Kręćki, 
Brodnica, a jako jej właściciela Stanisława 
Kręckiego w Brodnicy. 5650-k

Brodnica, dnia 14 marca 1929. 
Sąd Grodzki.

■ ; W rejestrze handlowym A. Nr,^8L.wpi
sano,przy firmie Bławat 'Eolski, Ra
kowska, Brodnica, że firma wygasła. 5651-k 

Brodnica, dnia 14 mar^ 1929, • ~ J
Sąd Grodzki.

W rejestrze handlowym. A. Nr. 275 za
pisano przy firmie Józef Krykant, Brodnica, 
że firma brzmi obecnie: Józef Krykant, na
stępca Aleksander Krykant, Brodnica i że 
przejęcie przez Aleksandra Krykanta wie
rzytelności i zobowiązań przedsiębiorstwa 
uzasadnionych prowadzeniem interesu jest 
wykluczone. . 5764-k

. Brodnica, dnia 15 marca 1929.
Sąd Grodzki.

W rejestrze handlowym B. pod 1 tutej
szego Sądu zapisano: Spółkę Brenerei Choj
no, na mocy walnego zebrania z 27.11. 1927 
rozwiązano. 8431-k

Brodnica, dnia 6 lutego 1929.
Sąd Grodzki.

W rejestrze handlowym B. tutejszego 
Sądu pod Nr. 14 zapisano: „Bazar, Spółka 
Akcyjna" w Brodnicy.

Firmą przestała istnieć. 84S2-k
Brodnica, dnia 15 kwietnia 1929.

„ , Sąd Grodzki.

W rejestrze handlowym B. tutejszego 
Sądu wpisano pod Nr. 15 następujące zmia-! 
ny" ■ . _ ..

Biuro, urządzeń Rolnych Kółek' Rolni- ’ 
czych, Zakłady Ceramiczne w Brodnicy, 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w 
Brodnicy.

Zarządcami Spółki są: Tadeusz Wilkoń- 
ski i Tadeusz,Różański z Warszawy.

Zarząd Spółki sprawują każdocześnie 
zarządcy biura urządzeń Kółek Rolniczych 
w Warszawie. Zarząd uprawniony jest do 
zastępowania i reprezentowania spółki na 
zewnątrz, jakoteź do zawierania umów z 
skutkami prawnymi i zaciągania zobowiązań, 
tudzież udzielania prokury. Podpisywanie 
wszelkich aktów prawnych vr szczególności 
weksli ma nastąpić pod stemplem firmy 
przez obu zarządców, łącznie i tylko taki 
podpis obowiązuje spółkę. Spółka prowadzi 
księgowość. Spółka zawarta jest na 15 lat, 
zaś po tym czasie może nastąpić wypowie
dzenie i to listem poleconym na jeden mie-: 
siąc przed końcem przedostatniego roku 
obrachunkowego. Milczące wypowiedzenie 
przedłuża umowę automatycznie o dalsze 
5 lat. . 8483-k

Brodnica,.-dnia 5 stycznia 1929.
Sąd Grodzki.

W tutejszym rejestrze handlowym B. 
pod Nr. 16 wpisano Cegielnia Parowa, Cera
mika, Spółka z ograniczoną odpowiedzialno
ścią w Szabdzie powiat Brodnica.

Przedmiot- przedsiębiorstwa jest założe
nie i prowadzenie cegielni. Zarząd stanowi 
Majer Colm, przemysłowiec w Włocławku.

Kapitał zakładowy wynosi 20.000 zło
tych, podzielony na 200 udziałów.

Spółka z ograniczoną odpowiedzialno
ścią zawiązana umową notarjalną z 31.3. 
1928. Czas zawiązania spółki jest dzień 31 
grudnia 1929, zaś działalność rozpoczyna się 
z dniem zawarcia umowy. Wystąpienie 
wspólników może nastąpić przez zawiado
mienie notarjalne pozostałych wspólników i 
tylko na 3 miesiące przed upływem terminu. 
Rok kalendarzowy jest rokiem operacyj
nym spółki. Spółka prowadzi księgi handlo
we i corocznie sporządza bilans. Udziały 
w zyskach i stratach wspólnicy mieć będą 
proporcjonalnie do posiadanych udziałów w 
spółce. . _

W razie śmierci- lub ubezwłasnowolnie
nia jednego ze wspólników, spółka nie roz- 
wiąże się. 8484-k

Brodnica, dnia 15 kwietnia 1929.
Sąd Grodzki.

W rejestrze handlowym zapisano firmę 
Roman Ciecierski, skład bławatów Brodni
ca, a jako jej właściciela kupca Romana 
Ciecierskiego w Brodnicy.

Brodnica, dnia 12 marca 1929 r.
Sąd Grodzki.

5491-k

Sprawy pm:.
Sąd Okręgowy w Przemyślu po

stanowił na posiedzeniu niejawnem po wy
słuchaniu Prokuratora przy tymże Sądzie:

a) zatwierdzić po myśli przepisu z art. 
76-go rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo
spolitej Polskiej z dnia 10 maja 1927, poz, 
398 Dz. Rz. P, Nr. 45 ex 1927 dokonane 
dnia 8-go marca 1929 przez Starostwo w 
Przemyślu zajęcie czasopisma „Ziemia Prze
myska" Nr. 10 z dnia 10 marca 1929 r. z po
wodu, że zamieszczone w tern czasopiśmie 
artykuły p. t. „Pokolenie niewolników — 2) 
Komendant o grochu z kapustą", zawierają 
w sobie znamiona występku z § 300 u. k. i 
występku z art. I rozporządzenia Prezyden
ta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 10 maja 
1927 r., poz. 399 Dzpp. ex 1927 r., 
c.ib) oraz wydać po myśli przepisu z art, 
77’go. cytowanego na wstępie , rozporządze
nia zakaz dalszego rozpowszechniania tego 
pisma drukowego.

c) natomiast uchylić zajęcie, o ile ono 
dokonane zostało z. powodu umieszczenia w 
tern czasopiśmie artykułu p. t. „Senacyjno- 
socjalistyczne ataki", jako niezawierające- 
go w swej treści znamion jakiegokolwiek 
czynu karygodnego.

. Zarazem wydaje się odpowiedzialnemu te- . 
dąktorowi tegoż czasopisma nakaz by orzecze
nie, niniejsze umieścił bezpłatnie, w najbliź-. 
szym numerze i to na pierwszej stronie pod 
rygorem następstw przewidzianych w art. 60 
rtegoż rozporządzenia.

.Przemyśl, dnia 14 marca 1929 jr.
Sąd Okręgowy, Wydział- VL 

5728-k • * ?

Wydział Kamy Sądu Okręgowego w 
Starogardzie na posiedzeniu niejawnem w 
dniu 9 lutego 1929 r. po rozpoznaniu wnio
sku Prokuratury przy Sądzie Okręgowym w 
Starogardzie o zatwierdzenie zajęcia Nr. 54 
czasopisma „Pommereller Tageblatt" z dnia 
6 marca 1929 r. postanowił na mocy art. 74, 
76 i 77 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy: 
pospolitej Polskiej z dnia 10 maja 1927 r. 
o prawie prasowem Dz. U. Rz. P.aNr. 45, 
poz. 398 w brzmieniu obecnie obowiązują- 

_cem z uwzględnieniem zmian wynikających 
z rozporządzenia Prezydenta z dnia 28 grud
nia 1927 r. Dz. U, Rz. P. Nr, 118, poz. 1010, 
zarządzone przez Starostwo w Tczewie w 
dniu 5 marca 1929 r, zajęcie nakładu czaso
pisma „Pommereller Tageblatt" z dnia 6-go 

.marca 1929 r. zatwierdzić ze względu na 
cechy przestępstwa przewidzianego w art. 1 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospoli
tej z dnia 10 maja 1927 r. Dz. U. Rz. P. 
Nr. 45, poz. 399 zawarte w art, wstępnym 
pod tytułem '„Jahrestagung des deutschen 
Volksverbandes in Polenr Uberall Willkur 
lind Bedruckung", zakazać rozpowszechnia
nie wspomnianego numeru czasopisma 
„Pommereller Tageblatt".

Zarazem wydaje się odpowiedzialnemu re
daktorowi tegoż czasopisma nakaz by orzecze
nie niniejsze umieścił bezpłatnie w najbliż
szym numerze i to na' pierwszej stronie pod 
rygorem następstw przewidzianych w art. 60 
tegoż rozporządzenia.

Starogard, dnia 9 marca 1929 r.
Wydział Karny Sądu Okręgowego. 

( ) Heidrich, (—) Gratka, (—) Kłodnicki. 
1 ' 5730-k

lirytatjg.
OGŁOSZENIE

Urzędu Celnego u Warszawie.
Dnia 24 maja r. b. o godzinie 11 rano 

odbędzie się w magazynach wolnocłowych 
„Północne T-wo Transportowe i Ekspedy
cyjne" przy Dworcu Wschodnim, ulica Bez 
Nazwy Nr. 375/b (składy Franka), licytacja 
na towary za które nie uiszczono w prze
pisanym terminie należności celnych, a mia- 
nowicie: tkaniny jedwabne, bawełnane, 
serwetki z tkaniny lnianej, dywany wełnia
ne, obuwie płócienne, opony gumowe, wy
roby rymarskie, galanterja pospolita, my
dło toaletowe, wyroby z blachy żelaznej, 
części mechanizmów zegarowych, zegary 
ścienne, maszyna cukiernicza, szyby lu
strzane i t. p. - _

Towary niesprzedane z licytacji w dniu 
24 maja r. b. będą po raz drugi, wystawione 
na przetarg publiczny w wyżej wymienio
nych składach w dniu 31 maja r. K o godz. 
11-ej rano.

Bliższych szczegółów zasięgnąć można 
w Urzędzie Celnym (ul. Młocińska), po
cząwszy od dnia 17 maja r. b.

Naczelnik Urzędu:
(—) K. Domański.

9163-k

Dnia 28 maja b. r. o godz. 9-ej rano w 
Głównej Składnicy Samochodowej odbędzie 
się w drodze ustnego przetargu publiczna 
sprzedaż taboru sam., gum samochodowych 
(masywów, opon i kiszek) nowych, używa
nych i odpadków gumowych, oraz części za
miennych samochodowych.

Ceny na powyższy malerjał zostały 
znacznie obniżone.

Bliższych informacji udziela Główna 
Składnica Samochodowa przy . ul.. Stalowej 
Nr. 77, codziennie oprócz niedziel i świąt _od 
godz. 9 — 14-ej. 9345-k |

OGŁOSZENIE.
20 Urząd Skarbowy Podatków i Opłat 

Skarbowych w Warszawie ul. Miedziana 
Nr. 8, na zasadzie § 33 Instrukcji o przy- 
musowem ściąganiu Państwowych Podatków 
i Opłat Skarbowych z dn. 17.V—1926 roku 
(Dz. Urz. Min. Skarbu Nr. 15. oraz art. 1033 
Ust. Post. Cyw., podaje do publicznej wia
domości, że w terminach i miejscach, niżej 
wymienionych odbędzie się licytacja za- 
sekwestrowanych przedmiotów za zaległe 
podatki, a mianowicie: sprzęty domowego 
użytku oraz towary do niżej wymienionych 
płatników:

Dnia 22 maja r. b. o godz. 11 rano w 
sali licytacyjnej przy ul. Smoczej 1< — 
wina różnego gatunku.

1. Bednarski Stefan, suma szacui ko- 
wa 1280 zł.

2. Toruński Jan, suma szacunk wa 
550 zł.

3. Miliński Edward, wyroby powro ni- 
cze na sumę szacunkową 1.125 zł.

Dnia 28 maja r. b. o godż. 11 ram w 
składzie Chodyny Zygmunta, Srebrna. 3 — 
materjały budowlane, urządzenia- biurowe, 
samochód firmy „Fiat", suma szacunkowa 
8.440 zł.

Spis rzeczy i szczegółowy szacunek ta 
kowych przejrzeć można w wymienionycl 
dniach licytacji i pod wskązanemi adresa* 
mi.

9249-k

Wezwanie do składania ofert.
Wojskowy Zakład Zaopatrzenia Sani

tarnego w Warszawie na Powązkach, zaku
pi w drodze przetargu nieograniczonego, 
ofertowego: .

narzędzia dentystyczne, przyrządy od
każająco - kąpielowe, przyrządy laborato
ryjne, urządzenie sal operacyjnych, przy
rządy apteczne, barwiki i odczynniki, agraf
ki, ceratkę do kompresów, gazę odtłuszczo
ną, jedwab opatrunkowy, ligninę, papier 
parafinowy, podpaski mosznowe,. catgut, 
tekturę, watę odtłuszczoną i szarą, leszczot- 
ki, rękawiczki gumowe, spinki Michela, igły • 
do strzykawek Record, beczki drewniane, 
bibułę do sączenia, blaszanki, kosze, do ba
lonów, papier- ©pakunkowy, • deski do 
skrzyń, wolinę, drut, gwoździe, plomby, 
szpagat, oraz rozmaite szkło apteczne.

Po bliższe szczegóły co do ilości i obej
rzenie wzorów należy zwracać się do Woj
skowego Zakładu Zaopatrzenia Sanitarne
go w godzinach urzędowania.

Oferty z napisem^ „Przetarg nieograni- 
czony’ do L. 2589/29",” opieczętowane T za
lakowane, z dołączeniem kwitu Centralnej 
Kasy Państwowej , z odpisem . na złożone 
3% wadjum od sumy ogólnej' oferowanej 
należy składać w Wojskowym Zakładzie 
Zaopatrzenia Sanitarnego do dnia 10 czerw
ca 1929 r. do godziny 9-tej. w którym to 
dniu i w tymże Zakładzie odbędzie się roz
prawa ofertowa.

Wojskowy Zakład Zaopatrzenia Sani
tarnego zastrzega sobie prawo zmiany ilości 
zakupowywanych przedmiotów, swobodę w 
ocenie i wyborze ofert.

Oferty bez wadjum rozpatrywane me 
będą.

Kierownik W. Z. Z. San.
(—) Kobos, pułkownik.

9302-k

Przetarg ofertowy
na dostawą samochodów.

Dyrekcja Poczt i Telegrafów w Lublinie 
ogłasza przetarg ofertowy na dostawą 1 sa
mochodu ciężarowego 2,5 do 4-tonnowego, 
z wózkiem przeczepianym dla przewożenia 
slupów, oraz od 2 do 5 motocykli, z wóz
kiem bocznym, wzgl. samochodów lekkich 
dwuosobowych.

Oferty w kopertach zalakowanych, z 
dokładnym opisem oferowanych samocho
dów należy składać w Wydziale Telegra
ficzno - Telefonicznym Dyrekcji Poczt i Te
legrafów w Lublinie.

Do ofert należy dołączyć kwit na wpła
cone wadjum w wysokości 2% oferowanej 
ceny. Wadja można również składać w Lu
belskiej Dyrekcji Poczt i Telegrafów.

Termin składania ofert upływa 4 czerw
ca b. r., o godz. 10.

Zastrzega sią dowolny wybór ofert, 
oraz unieważnienie przetargu. 9248-k

Prztiiin prięraiw.
Nieruchomość, położona w Romanowie 

i w chwili uczynienia wzmianki o przetar
gu zapisana w księdze gruntowej Roma
nów, tom I, wykaz 1. 1, na imię rolnika 
Franciszka Leji w Romanowie, zostanie dnia 
5 lipca 1929 o godzinie 11-tej przed po- 
łudn. w drodze przymusowego przetargu 
wystawioną na przetarg w niżej oznaczonym 
Sądzie, pokój Nr. 25.

Nieruchomość składa się z domu 
mieszkalnego z podwóizem i ogrodem do
mowym, chlewa i stodoły, roli i łąki o po
wierzchni 7 ha 73 a. 50 m- o czystym docho
dzie 13.62/100 talarów. Wartość użytkowa 
wynosi 75,— zł. .

Wzmiankę o przetargu zapisano w księ
dze gruntowej dnia 2 maja 1929 r.

Krotoszyn, dnia 7 maja 1929 r. 
Sąd Grodzki.

9257-k



Główny Zarząd Stowarzyszenia 

b. wojskowych Armji U. R- k

6 MONITOR POLSKI. — Dnia 14 maja 1929 r. __________ __ Ńr; Ho

Dyrekcja Drukarń Paristwowvrl, 
sza, że sprzeda «przetargu pub^'nh  ̂
szynę, rotacyjną fabryki „łftnig & R= “o 
16-o kolumnową, formatu “auer ,
granicach do 53 X .74, w stanS w
wanym — loco Dom Składowy Rn?0"10' 
Stawki 4. Maszyna jest używaLne^"* 
remontowana i w stanie zupełnie dS. y' 
stopień zużycia ca 20%. Maszvna 7?'

podaje

Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego miasta Łodzi
do nowszechnei wiadomości, że niżej wyszczególnione nieruchomości w Łodzi położone, obciążone pożyczkami Towarzy-

siwa, za niezapłacone raty wraz z zaległościami, wystawione zostały 
11-ei z rana w Kancelarii Wydziału Hipotecznego m. Łodzi,

na sprzedaż przez publiczne licytacje odbywać się mające
o godz. przy ul. Pomorskiej Nr. 21 przed wyznaczonemi rejentami.

Zbiór objaśnień i warunki licytacyjne znajdują się w księgach hipotecznych odpowiednich nieruchomości oraz w biurze nabyta z fabryki w styczniu 1912r MSlała
Dyrekcji Towarzystwa Kredytowego m. Łodzi i tamże przeglądane być mogą. na posiada formy do odlewu waiców?aKy‘ 

Oprócz powyższej maszyny iedn„ 
sme sprzedane będą: .y “n°cze-

motor 15 KM. na prąd zmienny 
, kalander, "

W razie, gdyby dzień wyznaczony dla sprzedaży był świątecznym, sprzedaż odbędzie się dnia następnego.

Nr. Nr. Licytacja
hipoteczny 
nierucho- przy ulicy Wadjum rozpocznie Przed notariuszem Dnia aparat odlewniczy, 

obrabiarka.
mości się od sumy Oferty na kupno całości składane hv^ 

winny do Dyrekcji Drukarń Państwo^ 
Warszawa. Miodowa 22. pokój 4 w «3■

8.VII.192936 Jakóba 1.560 11.700 J. Andrzejewskim nach biurowych do dnia' 5 czerwcami
47ad Al. I-go Maja 4.060 30.450 W. Jeżewskim II H włącznie, w kopertach zalakowanych z « 

piłem: „Oferta na kupno maszyny rolacw 
nej . Do oferty winno być dołączone wi' 
djum w wysokości 5% ofiarowanej sumy w' 
gotowce lub w papierach wartościowych 
mających prawa pupilarne.

47yz Nowo-Cegielnianej 3.040 22.800 L. Kablem H W
51h Zawadzkiej 2.080 15.600 A. Karnawalskim It «1
51bl 
57 Aleksandryjskie!

2.100 
160

15.750
1.200

S. Kornem
J. Krzemieniewskim

0 H
0 Ił

70b Franciszkańskiej 4.740 35.550 B. Lisowskim
9. VII. 1929

fl 0
M H

fl N

10.VII.1929

84
89

120 lewa 
połowa 
150
152

Drewnowskiej

Zgierskiej

480 
1.600

300

240 
3.500 '

3.600 
12.000
2.250

1.800
26.250

K. Rossmanem 
J. Rzymowskim 
W. 'Siniarskim

E. Trojanowskim 
J. Andrzejewskim

Dyrekcja zastrzega sobie wybór oferen. 
ta. jak również ewent. odwołanie lub unie, 
ważmeme przetargu. Nieutrzymującym X 
przy przetargu złożone wadjum zostani. 
zwrócone, na każde żądanie, poczynając od

152b
Wolborskiej 

Stary-Rynek

3.500 26.250 S. Jarzębskim
211 4.800

340
36.000 W. Jeżewskim 

L. Kahlem212 2.550
fl H
II ■ <? "

225a 1.620 12.150 A. Karnawalskim 2-gi dyon samochodowy sprzeda pewna 
ilość samochodów osobowych, rowerów i270aa Lipowej 2 080 15.600 S. Kornem

288am Szkolnej

Północnej

1.380 10.350 J. Krzemieniewskim
288ao 2.180 16.350 B. Lisowskim szmelcu gumowego (opony, dętki i masywy!
297 1,000 7.500 J. Ładą

11.VII.1929
w drodze ustnego przetargu publicznej

303a Północnej i Wschodniej 320 2.400 K. Rossmanem Informacji w sprawie sprzedaży udziela nor
303b Wschodniej 4.880 36.600 J. Rzymowskim Wojciechowski Zygmunt codziennie, z wv.
320tt Konstantynowskiej 2.500 18.750 W. Siniarskim jątkiem świąt, od godz. 8-ej do 10-ei ra„n
321ka Szkolnej 2.000 15.000 E. Trojanowskim do dnia 25 maja 1929 r. w Lublinie, ul Fa.
321ki

Konstantynowskiej
5.120 38.400 J. Andrzejewskim bryczna Nr. 20.

321bba 160 1.200 S. Jarzębskim
12. VII. 1929

Przetarg odbędzie się dnia 10 czerwu
334 Pomorskiej 700 5.250 W. Jeżewskim 0 g°dz- 10-tej rano, w Lublinie pm 

ul. Fabrycznej Nr. 20.337cd Północnej i Solnej 1.020 7.650 L. Kahlem
395 Pomorskiej 3.120 23.400 S. Kornem Dla dopuszczenia do licytacji
2334

Zawadzkiej
1.680 12.600 B. Lisowskim wpłacić wadjum do kasy kwatermistrze-

441 760 5.700 J. Ładą stwa 2 dyonu samoch. Wysokość wadjua 
wynosi: dla samochodów i ćum 80 zł dl.452/3 Wschodniej 5.140 38.550 K. Rossmanem

15.VU.1929466a
Żelaznej

1.100 8.250 J. Rzymowskim rowerów 10 zł. 9247-k
497z 2.060 15.450 K. Imienińskim 2-gi dyon samochodowy.
507
517

Piotrkowskiej 6.640
5.540

49.800
41.550

W. Siniarskim 
A, Smolińskim

■> L. dz. 1790/29.

Głównej
5.740
1.000

43.050
7.500

J. Andrzejewskim 
W. Jeżewskim558aa 16.VII.1929573b Piotrkowskiej 4.740 35.550 L, Kablem —

602/3/4 9.920 74.400 Ś. Kornem Przetarg630 
685a Wólczańskiej

2.080 
1.240

15.600
9.300

J. Krzemieniewskim 
B. Lisowskim

t* łł na narzędzia telegraficzno ■ telefoniczne.
689a 
697h 
712c 
712d 
717a 
772 
780

Radwańskiej 
Karola

14.000 
1.540

105.000
11.550

J. Ładą 
K. Rossmanem

II fl Dyrekcja Poczt i Telegrafów w Lubli
nie ogłasza przetarg ofertowy na dostawę

b.U60 37.950 J. Rzymowskim
17.Vn.1929

ff »

narzędzi telegr.. i telefon, oraz ,materjałów
Wólczańskiej 
Piotrkowskiej

3.720
560

4.500

900 
27.900 
4.200 

33.750

K, Imieniriskim 
W. Siniarskim 
A. Smolińskim 
E. Trojanowskim 
J. Andrzejewskim

służących do utrzymania ruchu w centra
lach telegraficznych i telefonicznych.

Oierty w kopertach zalakowanych na-
780b 
787b

Aleje-Kościuszki 
Zielonej

3.740
3.480

28.050
26.100

»1 II
ff 1«

leży składać w Wydziale Telegraficzno-Te- 
lefonicznym Dyrekcji P. i T. w "Lublinie.

793i 6-go Sierpnia 1.640 12.300 W, Jeżewskim
II II Do ofert należy dołączyć wykaz narzę-

7931 Zakątnej 2.340 17.550 L. Kahlem
■» •» dzi i materjałów wraz z ceną poszczegól-

796 ros. b. Gdańskiej 3.120 23.400 S. Kornem 18.VH.1929 nych przedmiotów oraz kwit na - złożone
798k

Żeromskiego 
Zakątnej

3.820 28.650 B. Lisowskim wadjum w wysokości 2% ceny ofertowej.

805h
41.660

460
312.450

3.450
K. Rossmanem 
K. Imienińskim

Wykazy (ślepe kosztorysy) można 
otrzymać w Dyrekcji P. i T.

807a Andrzeja i Żeromskiego
2.440
1.140

18.300
8.550

W. Siniarskim 19.VU.1929 Termin składania ofert upływa 6 czer-
808m 
812k 
814r 
825a

Andrzeja

Podleśnej 
Zamenhofa

3.480
200
580

2.240

26.100
1.500
4.350

16.800

E. Trojanowskim
J. Andrzejewskim
S^ Jarzębskim

*1 *
fl 0
H fl
W fl

wca 1929 r.
Zastrzega się dowolny wybór części lub 

całości ofert oraz prawo unieważnienia 
przetargu.

828 Wólczańskiej 880 6.600 L. Kahlem • fl 9158-kHSle 
843

Gdańskiej 
Wólczańskiej

Kątnej 
Radwańskiej

8.400
16.000

500
520

1.540

63.000
120.000

3.750
3.900

11.550

A. Karnawalskim 
S. Kornem
J. Krzemieniewskim 
B. Lisowskim
J. Ładą
J. Rzymowskim 
K. Imienińskim 
W. Siniarskim 
A. Smolińskim 
J, Andrzejewskim 
S. Jarzębskim 
W. Jeżewskim 
L. Kahlem
A. Karnawalskim 
S. Kornem
J. Krzemieniewskim

0 Ił

22.VH.1929
fl 0
fl ff

843T 
872a 
875m Italia oiwA892h 
896i

Sosnowej 
Brzozowej

520 
1.220 
6.600 
1.480

520 
120

3.900 
9.150

49.500 
11.100 .
3.900

900 
22.050 
10.200 
15.000 
39.000 
21.450 
24.150

W ff
u fl

uyiuutuiim |ii j nuiiiv»
8961

901 ros, b.
1044 ros. b.
1066 ros. b.

Senatorskiej 
Słowiańskiej 
Kaliskiej 
Nowo-Zarzewskiej

ff ff
ff ff

23.VII.1929

ZARZĄD 

Tow. Akc. - Wyrobów Wełnianych
1068 
1075p 
1108d 
1109a 
U14c 
1133b 
1134a

1148 ros. b. 
1171 
1175

Napiórkowskiego 
Gubernatorskiej 
Kilińskiego 
Sienkiewicza 
Składowej 
Kilińskiego

2.940 
1.360 
2.000 
5.200 
2.860 
3.220

fl 0
II ff
ff ff
ff fl
» fl
fl W

F. Wilhelma Schweikerta w m. Łodzi 

niniejszem ma zaszczyt zaprosić pp. Akcjo- 
narjuszów na

Zwyczajne Walne Zebranie, 
odbyć się mające w dniu 17 czerwca 1929

i. 2.300 17.250 J. Ladą 1
K. Rossmanem
J. Rzymowskim

11 ff rM o godzinie 4-ej po południu, w Łodzi, w 
lokalu własnym przy ul. Piotrkowskiej 147»

Porządek dzienny:
Targowej 
Głównej

2.860
3.560

21.450
26.700
22.200

ff ff

24.VH.1929
1176 ros, f. Nawrot 1.000 K. Imienińskim

W. Siniarskim
1J Przejrzenie i zatwierdzenie sprawo-

1177 Głównej 1.180 zdania i bilansu za rok 1928t jak również
1177a 
1224
1264 
1272a

Targowej 
Głównej 
Rokicińskiej i Such.

600 
1.140 
7.140 
2.100

4.500
8.550

53.550
15.750

A. Smolińskim 
E, Trojanowskim 
J. Andrzejewskim 
S. Jarzębskim 
W. Jeżewskim
L. Kahlem
A, Karnawalskim
S. Komem
J. Krzemieniewskim 
B. Lisowskim 
K, Imienińskim

tt ff
w fi
■ «

sprawozdanie Komisji Rewizyjnej.
2. Budżet na rok 1929.'
3. Wybór dwóch członków Zarządu । 

jednego Zastępcy na miejsce ustępujących.

1291 
1314b 
1350 
1355a 
1387

.. i Niskiej
Nawrot

Traugutta 
Narutowicza 
Cegielnianej

560
240

1.820
6.660
1.300
8.140

4.200
1.800

13.650
49.950
9.750

61.050

0 0
0 ff

25.VII.1929
' N0

4. Wybór członków Komisji Rewizyj
nej na r. 1929.

5, Wnioski Zarządu i Akcjonariusze*-

1392
1404

1409 ros. b. 
1433a 
1619

i» , i Wschodniej
Wschodniej 
Kilińskiego

5.360
3.940

560
5.900

40.200
29.550
4.200

44.250

Siniarskim 
A, Smolińskim 
E. Trojanowskim 
J, Andrzejewskim

Ił 0
« 0
0 0

26.VH.1929

Podaje się do wiadomości pp. nabyw
ców losów loterji Kaliskiego Oddziału Sto*

1629 Nowo-Cegielnianej 1.800 13.500 L. Kablem wąrzyszenia byłych wojskowych Armji
1698 2.100

640
520

28.200 A. Karnawalskim 0 n U. R, L,, iż na podstawie zezwolenia Gene-
1710
2085
4349

Lipowej 
Rzgowskiej

15.750
4.800
3.900

S. Kornem
J. Krzemieniewskim
J. Ładą

ralnej Dyrekcji Loterji Państwowej w War* 
szawie z dnia 3-go października r. ub<

120 900 K. Rossmanem Nr. 11792, odbędzie się likwidacja'tej lote’
•• L\cylacie powyższe 0 tyle dokonywane będą, 

cytacji zapłacone nie będą. * 0 ile poszukiwane należności do chwili ostatecznego
W 0

przybicia w dniu li*
rji. Zwrot pieniędzy nabywcom losów bę
dzie trwać w przeciągu 3-ch miesięcy

7731-k dnia 30-go kwietnia i, b. 8374-g



j Nr, HO. MONITOR POLSKI. — Dnia 14 maja 1929 r.

Akc „GASTRONOMJA" w Poznaniu 
T°*‘ , Walne Zebranie Ąkcjonarju.

sie odbędzie w sobotę, <1^22 
szóWi k wieczorem, o godz. 20-tej,'

Bractwa Strzeleckiego, Poznań - 
z następującym porządkiem dzren- 

Ustawienie listy obecnych.
* Sprawozdanie Zarządu, Rady Nad- 

; i Komisji Rewizyjnej za czynnosc 
z°rcz.e 1078 r do 31.12 1928.
°d j) Przyjęcie bilansu - brutto per 1 hp- 

ca Przyjęcie bilansu netto — per 31 

grudnia pokwitowania Zarządo-
. Nadzorczej i Komisji Rewizyjnej.

*1' 6) Wybór 9 członków Rady Nadzor-

1. Uzupełniający wybór władz Spółki.
Panowie Akcjonarjusze, życzący sobie

wziąć udział w Zebraniu, winni na siedem
(7) dni przed Walnem Zgromadzeniem 
przedstawić swoje akcje lub kwity depozy
towe Zarządowi Spółki. 9339-g

Snrawa wniosku p. Zębskiego o 
Wolanie Walnego Zebrania, stawionego’ do 

Sa^ Grodzkiego w Poznaniu., 
o bierny do wiadomości, zi sprawo- 

> • Zarzadu i bilanse z uwagami Rady 
N^orcze i Ko™*1 s?

godzinach

L mocv uchwały Walnego Zebrania 
•Akcjonarjuszów z dnia 18 kwietnia 1925 r„ 
7oda° Kapitał Zakładowy zwaloryzowany 
” 100.000.00 zł., a termin wymiany akcyj 
ustanowiony do 14 maja 1927 r.

Przeliczenie Kapitału Zakładowego zo
stało zapisane w rejestrze handlowym 22-go 

■, 1025 r. Uchwała powyższa była ogło
szona w „Monitorze Polskim" Nr. 97 z dnia 
28 kwietnia 1927 r.

Wobec powyższego, do udziału w Wal
iłem Zgromadzeniu są uprawnieni jedynie 
akcjonariusze, mogący się wykazać akcja
mi, opiewającemi na złote.

Akcjonariusze, pragnący wziąć udział 
w Zebraniu, mogą akcje zlotowe złożyć u 
notarjusze conajmniej 3 dni przed Zebra
niem lub akcje te przedłożyć przy liczbie 1. 
porządku obrad.

W kwicie depozytowym winny być wy
mienione numery .akcyj, oraz zaznaczone, 
że akcje nie będą zwrócone rychłej, jak je
den dzień po odbyciu Zebrania.

Poznań, dnia 20 kwietnia 1929 r.
Prezes Rady Nadzorczej Tow. Akc. 

„Gastronomja":
(—) Jan Pietrzak.

Zarząd:
92%-k (—) Juljusz Grządziel.

OGŁOSZENIE.

Podajemy do publicznej wiadomości, że 
jawna spółka handlowa Szafranek i Gbior- 
czyk została rozwiązana. Na mocy aktu 
notarialnego, sporządzonego dnia 25 kwie
tnia 1929 przed notariuszem Dr. Witoldem 
Jeszkem z Poznania, przejął przemysłowiec 
Augustyn Gbiorczyk na własność oddział 
centralnych ogrzewań, który prowadził do 
4 maja 1929 r. pod firmą A. Gbiorczyk.

Dnia 4 maja 1929 r. zamieniono firmę 
A. Gbiorczyk na firmę Gbiorczyk i S-ka, 
Spółka Akcyjna dla budowy ogrzewań cen
tralnych, wentylacyj i urządzeń sanitarnych 
w Poznaniu,

Specjalnością spółki akcyjnej pozosta
nie nadal budowa centralnych ogrzewań, 
oraz wszelkich instalacyj. Lokale fabrycz
ne znajdują się we własnych budynkach w 
Poznaniu przy ul. Kochanowskiego 7. Lo
kale biurowe znajdują się tymczasowo w 
Poznaniu przy ul. Fredry 6.

Gbiorczyk i S-ka, Spółka Akcyjna dla 
budowy ogrzewań centralnych, wentylacyj 
i urządzeń sanitarnych.

A, GBIORCZYK, 
Zarząd.9295-k

Tow. Akc. „Wiepofana", Wielkopolska 
Odlewnia, Fabryka Narzędzi i Maszyn 

w Poznaniu.
Bilans na dzień 31 grudnia 1928 r.
STAN CZYNNY: Nieruchomości

248.506,27. Maszyny i Urządzenia 287.925,99. 
Materiały i Fabrykaty 89.855,12. Kasa, 
portfel i dewizy 37.005,95. Banki 6.136,44. 
Dłużnicy 249.018,70. Sumy Przechodnie 
21.701,97. Depozyty 85.905,25. Akcje zloto
we 3.723,00. Razem zł. 1.029.778,69.

STAN BIERNY: Kapitał Akcyjny 
350.000,00. Fundusz Rezerwowy 16.405,74. 
Kezerwy specjalne 21.072,69. Amortyzacja 
,m Banki 110,68. Wierzyciele
199.517,97. Sumy Przechodnie 46.060,25. De- 
Pozyty 90.000,00. Akcje markowe 2.460,00. 
Akcepty 36.858,31. Dywidenda 4.722,09. Ró
żne wierzytelności 51.219,67. Zysk za 1928 
r°k 31.630,05. Razem zł. 1.029.778.69.

Rachunek pysków i strat za 1928 r,
WINIEN: Koszta Handlowe 265.291,92. 

trzymanie Budynków, Maszyn i Narzędzi 
n , Świadczenia socjalne 56.198,72. 
i w?56.502,79. Odpisy na dłużnikach 

Amortyzacja 45.769,88. Zysk za 
*"28 r. 31.630,05. Razem zł. ,512.385,93.

MA: Odlewnia 184.324,51. Warsztat 
428,001,42. Razem zł. 512.385,93.

9092-k

Spółka Akcyjna Przemysłu Włókienniczego 
J. Smarzyński, F. Miłobędzki i J. Malewski 

w Łodzi.
31 grudnia 1927 roku. 

AKTYWA: Nieruchomości 442.158,20. 
Maszyny 284.684,91. Ruchomości 153,43. Ka- 
sa 3.339,90. Papiery Procentowe 407,—. Su
rowce i Przędza 1.951,47. Dłużnicy 60.300,06. 
weksle 550,—. Tkalnia — remanenty
11.583,10. Przędzalnia—remanenty 6.149,19. 
Straty i Zyski z 1925 roku 146.066,71. Su
my Przechodnie 1.080,—. Strata za 1927 rok 
27.371,24. Ogółem 985.795,81.

PASYWA: Kapitał Akcyjny 450.C00,—. 
Kapitał Zapasowy 8.000,—. Kapitał Amor
tyzacyjny 25.443,36. Akcepty 133.807,40. 
Wierzyciele 296.641,83. Wierzyciele Hipo
teczni 66.500,—. Dywidenda 1.793,08. Sumy 
Przechodnie 3.610,14. Ogółem zł. 985.795,81.

Rachunek Strat i Zysków za 1927 rok:
WINIEN:' Koszty Ogólne 146.665,46, 

Tkalnia 503,33. Ogółem zł. 147.168,79.
MA: Przędzalnia 102.988,22. Szarpar- 

nia 13.278,78. Dochód i Utrzymanie z Nie
ruchomości 3.055,55. Ruchomości 475,—. 
Straty za 1927 rok 27.371,24. Ogółem zł,. 
147.168,79.

’ 9220-g

Spółka Akcyjna Przemysłu Włókienniczego 
J. Smarzyński, F. Miłobędzki i J. Malewski 

w Łodzi.
Przerachowany Bilans Brutto na dz. 1 lipca 
1928 r. stosownie do rozp. Prezydenta Rze
czypospolitej z dnia 22 marca 1928 roku 

(Dz. U. R. P. Nr. 38).-
AKTYW.A: Nieruchomości 760.512,10. 

Maszyny 489.658,05. Kasa 417,94. Weksle 
1.055,—. Papiery Procentowe 607,—. Rucho
mości 153,43. Koszty Ogólne 71.714,79. Stra
ty na Papierach Wartościowych 89.166,13. 
Przędzalnia 5.177,61. Tkalnia 7.129,65. Szar- 
parnia 748,26. Ogółem zł. 1.426.339,96.

PASYWA:. Kapitał Akcyjny 600.000,—. 
Kapitał Amortyzacyjny 46.848,11. Kapitał 
Rezerwowy 185.341,03. Korespondenci 
154.339,16. Wierzyciele Hipot. 420,830,—. 
Sumy Przechodnie 1.300,—. Utrzymanie i 
Dochód z Nieruchomości 6.975,34. Skręcal- 
nia 8.921,36. Dywidenda Niewypłacona 
1.784,96. Ogółem zł. 1.426.339,96.

9219-g

Zarząd T-wa Przem. K. Wasilewski i S-ka, 
Spółka Akcyjna, w Warszawie, 

zawiadamia niniejszem pp. Akcjonarjuszów, 
iż dnia 4-go czerwca 1929 roku, o godzinie 
6-ej po południu, w Biurze Sprzedaży przy 
ul. Elektoralnej Nr. 5, odbędzie się I Zwy

czajne Walne Zgromadzenie Akcjonarju
szów, z następującym porządkiem dzien
nym:

1. Sprawozdanie Zarządu i Komisji Re
wizyjnej.

2. Rozpatrzenie i zatwierdzenie bilan
su za I okres operacyjny Spółki 1.XI 1927— 
31.XII 1928, oraz projektu podziału zysków,

3. Zatwierdzenie budżetu na rok 1929.
4. Wybory do Zarządu i Komisji Re

wizyjnej.
5. Wolne wnioski. 9320-g

Zarząd

Belgijsko - Polskiego Towarzystwa Handlo

wo - Przemysłowego „BELPOL", Sp. Akc.

Podaje do wiadomości pp. akcjonarju
szów, że doroczne Walne Zgromadzenie od
będzie się dn. 7 czerwca 1929 r„ w piątek 
o godz. 17 w lokalu Towarzystwa przy ul. 
Zórawiej Nr. 15 w Warszawie.

Porządek dzienny:
1) Zagajenie Zebrania i wybór przewod

niczącego. 2) Sprawozdanie Zarządu i Ko
misji Rewizyjnej i zatwierdzenie Bilansu, 
Rachunku Strat i Zysków za rok operacyj
ny 1928. 3) Wybór członków Zarządu i Ko
misji Rewizyjnej i wyznaczenie im wyna
grodzenia. 4) Upoważnienie Zarządu do kre
dytowania się, nabywania i sprzedawania 
lub zastawiania nieruchomości. 5) Wolne 
wnioski. Akcjonarjusze, życzący uczestni
czyć w Walnem Zgromadzeniu powinni, 
zgodnie z § 25 Statutu, nie później, jak do 
31 maja 1929 r. złożyć akcje lub świadec
twa Banków, w których akcje zdeponowano.

Zarząd ponownie przypomina, że wy
miana akcji markowych na zlotowe w sto
sunku 50 sztuk akcji markowych na jedną 
dziesięcio-złotową odbywa się w lokalu Za
rządu codziennie od godz. 11-tej do godz. 
13-tej i prosi pp. akcjonarjuszów do zgła
szania akcji do wymiany.

9323-g

Zarząd Spółki Akcyjnej

„Młyny i Zakłady Przemysłowo-Zbożowe" 

w Warszawie

podaje do wiadomości pp. Akcjonarjuszów, 
że w dniu 8-ym czerwca, o godzinie 4-ej po 
południu, w siedzibie Spółki przy ul. Wol
skiej' Nr, 40 w Warszawie, odbędzie się 
nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjo
narjuszów, z porządkiem dziennym:

BILANS NETTO 
Demu Bankowego Schulz i Chajes, Lwów, 

na dzień 31 grudnia 1928.
STAN CZYNNY: Kasa, Bank Polski i 

P, K. O, 29.480.13, Waluty zagraniczne 
•15.391,86, Pożyczki państwowe 56.546,87, 
Papiery hipoteczne 24.602.34, Akcje 
156.672.03, Banki krajowe 2.305.77, Banki 
zagraniczne 2.624.17, Weksle zdyskontowa
ne 11.214, Rachunki bieżące (salda debeto
we): a) zabezpieczone 173.207.45, b) nieza
bezpieczone 49.579.65, Nieruchomości 106.740, 
Różne rachunki 42.453.02.

STAN BIERNY: Kapitały własne: a) 
zakładowy 243.138.84, b) zapasowy 5.000, 
Wkłady teiminowe 175.553.84, Rachunki 
bieżące (salda kredytowe) 154.332.67, Ban
ki krajowe 54.888,50. Różne rachunki 
26.886.87, Zysk 11.016.57.

Rachunek strat i zysków.
STRATY: Procenty i prowizje wypła- 

. cone 24.413.14, Koszty handlowe 61.561.63, 
Podatki 13.701.72, Amortyzacja ruchomości 
680.61-, Różne 3.951.02, Czysty zysk 11.016.57.

ZYSKI: Procenty i prowizje pobrane 
44.841.80, Różnicę kursowe 51348.46 Do
chody z nieruchomości 1.643.75, Różne 
17.490.68. 9279-k

Zwyczajne Walne Zgromadzenie 
akcjonarjusźy

firmy „Ligota", Przemysł Drzewny, S. A., 
odbędzie się w dniu 26 maja 1929 r.,Ję go
dzinie 12.3W w lokalu firmy w Kąto «^ach- 
Łigocie, ul. Książęca 13.

Porządek dzienny:
1) Sprawozdanie Zarządu i Rady Nad

zorczej.
2) Zatwierdzenie bilansu za rok 1928.
3) Udzielenie absolutorjum dla Zarzą

du i Rady Nadzorczej.
4) Ewentualna zmiana Zarządu firmy.
5) Zmiana §§ 1—32 statutu Spółki.
6) Sprawa wycofania akcji markowych 

i wydanie akcji zlotowych.
7) Wnioski i interpelacje.

Jerzy Tyszkiewicz, 
Prezes Rady Nadzorczej.

9299-k

BANK MAŁOPOLSKI S. A.
w Krakowie,

(powtórne zawiadomienie),
Sześćdziesiąte pierwsze zwyczajne Wal

ne Zgromadzenie akcjonarjuszów Banku 
Małopolskiego 'odbędzie się dnia 27 maja 
1929 r.f o godz. 4-tej po południu, w lokalu 
Banku w Krakowie, Rynek GL 25.

Porządek dzienny:
1) Sprawozdanie Rady za ubiegły rok 

operacyjny 1928 i przedłożenie bilansu, oraz 
rachunku strat i zysków za rok 1928.

2) Sprawozdanie Komitetu Rewizyjne
go. dotyczące zamknięcia rachunków za 
rok 1928.

3) Wybory uzupełniające do Rady 
Banku.

4) Wybory członków Komitetu Rewi
zyjnego.

5) Ewentualne wnioski.
Akcjonarjusze, którzy zamierzają wziąć 

udział w powyższem Walnem Zgromadze
niu, zechcą swe akcje złożyć najpóźniej do 
dnia 13 maja b. r. włącznie:

w Krakowie: w Banku Małopolskim,^
w Oddziałach Banku Małopolskiego: 

w Warszawie, w Łodzi i w Bielsku,
we Lwowie: w Banku Unji w Polsce,
w Wiedniu: w Powszechnym Austrjac- 

kim Zakładzie Kredytowym Ziemskim.
W^amian za akcje wydane będą karty 

wejścia na Walne Zgromadzenie, z oznacze
niem przysługującej każdemu ilości głosów, 
tudzież poświadczenia na złożone akcje.

Akcjonaqusze, mający swe akcje w- de
pozycie Banku, otrzymają karty wejścia 
tylko na wyraźne' pisemne żądanie.

Kraków, dnia 30 kwietnia 1929 r.
Rada Banku Małopolskiego.

§ 33 statutu. Aby mieć głos na Wal
nem Zgromadzeniu, trzeba posiadać przy- 
najmniej 5 akcji. Każdych 5 akcji nadaje 
prawo do jednego głosu.

§ 34. Prawo głosowania na Walnem 
Zgromadzeniu może wykonywać akcjona- 
rjusz tak osobiście, jakoteż przez umocowa
nie drugiego akcjonarjusza, mającego prawo 
głosowania- Wyjątkowo mogą być zastą
pieni: małoletni przez swego opiekuna, po
zostający pod kuratelą przez swego 
tora, kobiety przez swych pełnomocników, 
o ile same osobiście głosować sobie nie ży
czą, spółki handlowe lub akcyjne przez pro
kurentów lub wogóle przez jednego ze swo
ich zastępców, chociażby ci pełnomocnicy 
i zastępcy nie byli sami akcjonariuszami.

§ 35 statutu. Aby mieć jako posiadacz 
akcji prawo głosowania na Walnem Zgro
madzeniu, potrzeba przynajmniej na dni 14 
przed terminem Walnego Zgromadzenia 
Zwyczajnego i Nadzwyczajnego złożyć ak
cje te do depozytu do kasy Spólkj-Iub tam, 
gdzie przez ogłoszenie wskazanem zostanie, 
poczem wydaną zostanie posiadaczowi ak
cji karta wejścia na Walne Zgromadzenie, 
która zarazem oznaczy ilość głosów, jaka 
mu przysługuje, 9314-g

Zarząd T-wa Texi. W. INLENDER w Łodzi

Sp. Akc.

podaje do wiadomości pp. Akcjonarjuszów, 
że w dniu 31-go Maja o godz. 6-ej pp. w 
biurze Zarządu w Łodzi, ul. Wysoka 20 22 
odbędzie się zwyczajne walne zgromadze
nie z następującym porządkiem dziennym: 
1. Zagajenie i wybór przewodniczącego. 
2. Zatwierdzenie bilansu i rachunku zy
sków i strat za rok 1928. 3. Ustalenie bud
żetu na rok 1929. 4. Wybory członków 
zarządu i komisji rewizyjnej.. 5. Rozpatrze
nie i zatwierdzenie bilansu majątkowego 
brutto na dzień 1-go lipca 1928 r. „6. Wolne 
wnioski. Akcjonarjusze, '-pragnący uczest
niczyć w Walnem Zgromadzeniu winni na 7 
dni przed zgromadzeniem złożyć swoje ak
cje w biurze Zarządu. W razie nedojścia 
do skutku Zgromadzenia w powyższym ter
minie, odbędzie się w tymże lokalu i o tej
że godzinie dnia 14-go czerwca r. b. z takim 
samym porządkiem dziennym powtórne 
Zgromadzenie, prawomocne bez względu'na 
iilość reprezentowanych akcji. 9312-g

Przetwórnia Olejów Roślinnych, 

Sp, Akc, w Radomiu.

Bilans przerachowany brntto na dzień 
30 czerwca 1928 r.

WINIEN: Zł.
Kasa 4.396.48
Weksle 92.8b8.34
Weksle protest. 10.668.98
Akcje B. Polskiego 14.300.—
Pożyczki Państw. 50—
Bank Handlowy w Warszawie 17.292.—
Bank Handl. w Warszawie, In

kaso 101.577.18
Bank Polski 507.38
Dostawcy i Odbiorcy 251.553.41
Dłużnicy i Wierzyciele 28.939.82
Dyrekcja Kolejowa 846.63
Dłużnicy Wątpliwi 7—
Awanse 1.527.50
Produkty gotowe 1.1 1928 r. 587.696.84
Zakup surowców 1.335.590.92
^aterjały Pomocnicze 38382.16
Opakowanie 55.156.62
Opał 27.025.82
Benzyna 49.068.75
Maszyny i Aparaty 590.211.24
Budynki 489,927.94
Nieruchomości 78.315.80
Inwentarz 23.349.35
Narzędzia i ruchomości 5.915.26
Odnoga kolejowa 43.748 20
Nowe Inwestycje 57.491.56
Robocizna 43.076.43
Asekuracja na 1929 r. 2.052.34
.Asekuracja 4.864.05
Administracja 28.397.66
Koszty Handlowe 22.448 46
Utrzym. Linfi KoL 3.696.22
Konserwacja 13.425.56
Utrz. Inwentarza 1.257.50
Utrz. Laboratorjum 495.05
Procenty 85.739.13
Energja Elektr. 9.670.29
Podatki 203.31
Różnice kursowe 68.40
Patenty 14.128.99
Strata z r, 1928 _______238.15

4.136.676.72

MA:
Wierzyciele zagr. 
Dostawcy i Odbiorcy 
Dłużnicy i Wierzyciele 
Świadczenia Spoi. 
Kasa Skarbowa ■ 
Rachunek Sprzedaży 
Niepodnies. dyw. 
Kapitał Akcyjny 
Kapitał Rezerwowy 
Kapitał amortyz.

7856-kg

Zf.
1.692.268.16 

7.726.76 
5.171.21 
1.493.60 
2.424.87

1.228.09'3.55
223.47 

840.000.— 
164.772.89 
194.505.21

4.136.676.72

RADA ZARZĄDZAJĄCA 
Towarzystwa Przemysłowego „KABEL’ 

Spółki Akcyjnej w Warszawie, 
ul. Mazowiecka 4, 

zwołuje niniejszem
Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie 

Spółki, które odbędzie się dnia 8 czerwca 
1929 r., o godz. 5-ej po poł., w lokalu Za
rządu przy ul. Mazowieckiej 4, z następu
jącym porządkiem dziennym:

1) Podwyższenie kapitału akcyjnego, 
2) Zmiana § 15 Statutu.
3) Wnioski akcjonarjuszów, 
UWAGA: W myśl § 34 Statutu, akcjo

narjusze, życzący sobie wystąpić z wnioska
mi na Walnem Zgromadzeniu, winni zwró
cić się w tym celu do Zarządu conajmniej 
na 14 dni przed Walnem Zgromadzeniem.

Zgodnie z § 37 Statutu, dla uczestnic
twa w Walnem Zgromadzeniu, akcjonariu
sze winni złożyć swe akcje w biurze Zarzą
du do dnia 1 czerwca 1929 r. włącznie.

Z kwesty ulicznej w dniu 15 kwietnia 
r. b. na rzecz Tow. „Tomchaj - Asurim" w 
Warszawie, Nalewki Nr. 28, wpłynęło brutto 
zł. 1386 gr. 39. 9550-g



MONITOR POLSKI. — Dnia 14 maja 1929 t. Nr. Ho.

RADA ZAW1ADOWCZA 
Krakowskiej Spółki Wydawniczej, S. A, 

c w Krakowie,
zawiadamia P. T. Akcjonariuszy, że w pią
tek, dnia 31 maja 1929 r„ o godzinie 12-ej 
w południe, odbędzie się w lokalu Spółki 
w Krakowie, ul. Św. Filipa 25,

Zwyczajne Walne Zgromadzenie 
Aktjonarjuszy,

Z następującym porządkiem dziennym:
1) Odczytanie protokółu z ostatniego 

Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy.
2) Sprawozdanie z działalności w ro

ku 1928, oraz przedłożenie bilansu i r-ku 
strat i zysków za rok administracyjny 1928.

3) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej i 
udzielenie absolutorjum Radzie Zawiadow- 
czej i Zarządowi za rok 1928.

4) Rozdział czystego zysku za r, 1928.
5) Ustalenie wynagrodzenia Komisji 

Rewizyjnej za rok 1928,
6) Uzupełniający wybór 4-ch Człon

ków Rady Zawiadowczej na 3 lata w myśl 
§ 28 statutu, ustęp 3 i 4.

7) Wybór Komisji Rewizyjnej na 
rok 1929.

8) Ustalenie wysokości marki obecno
ści na r. 1929.

9) Wnioski i interpelacje. 
Wyciąg ze statutu:

§ 17. Posiadanie 25 akcyj daje prawo 
do jednego głosu na Zgromadzeniu Walnem, 
lecz żaden akcjonariusz na mocy własnych 
akcyj nie może rozporządzać większą ilo
ścią głosów, jak daje do tego prawo posia
dania 1/10 całego kapitału zakładowego. 
Każdy akcjonariusz może głosować i przez 
pełnomocnika, bez względu na to, czy ten 
jest akcjonariuszem Spółki lub nie.

Każdy akcjonariusz może ustanowić 
tylko jednego pełnomocnika dla wszystkich 
głosów, z jakich korzysta. Akcjonarjusze 
posiadający mniej, jak 25 akcyj, mogą łączyć 
się w celu uzyskania jednego lub więcej 
głosów.

§ 18. Celem wykonania prawa głoso
wania, należy złożyć akcje, uzasadniające 
prawo głosowania, do których nie muszą 
być dołączone arkusze kuponowe, najpóź
niej na 8 dni przed terminem Zgromadzenia 
Walnego (§ 21). Akcje te winny być złożo
ne w Kasie Spółki lub też w innem miejscu, 
wskazanem przez Radę Zawiadowczą.

BILANS SUROWY

POLSKIEGO BANKU KOMUNALNEGO; SPÓŁKI AKCYJNEJ
Stan Czynny. dnia 31 marca 1929 roku. Stan Bierny.

Złote. Złote.
1, Kasa i sumy do dyspozycji 

w Banku Polskim, w P, K. O., 
w B-ku Gosp. Krajowego .

2. Waluty zagraniczne
3. Papiery wartościowe własne: 

a) poż. państw. 145.598,09
b) pap.hipotecz. 801.992,34
c) akcje . ■ 163.059,25

4. Udziały i akcje w przeds. 
konsorc. . * > «

5. Towary. . • • •
6. Banki krajowe . * .
7. Banki zagraniczne • •

2.476.391,21
17.117,40

1.110.649,68

986.751,88

4.564.219,76

1. Kapitały własne:
a) zakładowy . 5.000.000,—
b) zapasowy , 102.252,93
c) inne rezerwy 372.453,21
d) fund, amorty- _

zacyjny. . 38.619,18
e) reżerwowy

obligacyjny . 130.205,94 5.643.531,26
2. Wkłady:

a) terminowe . 18.447.225,63
b) a vista. . 9.579.009,97 28.026.235,60

3. Rachunki bieżące (salda kre
dytowe). . . . , 14.404,10

8. Weksle zdyskontowane 13.996.666,77 4. Zobowiązania inkasowe . —
9. Weksle protestowane . .

10. Rachunki bieżące (salda de» 
betowe):
a) zabezpiecz. . 1.406.762,05
b) niezabezp. , 351.952,14

11. Pożyczki terminowe
12. Nieruchomości . . .
13. Różne rachunki . . •
14. Koszty, różn. kursowe i t. p.

25.400,—

1.758.714,19
12.591.504,21
2.112.984,25

393.629,09
161.280,90

5. Redyskonto weksli , , 35.000,—
6. Banki krajowe . , , 4.361.958,87
7. Banki zagraniczne . —
8. Wierzyciele hipoteczni . 10.542,33
9. Różne rachunki (w tern fun

dusz umórz, oblig. i na opł.
kup. zł. 703.119,63) . . 930.712,19

10. Procenty i prowizje i inne
zyski...................................... 822.732,76

15. Oddziały . . .
16. Długoterm. pożyczki w obli

gacjach . , . • 9,703.199,92
49.898.509,26

11. Oddziały .... —
12. Obligacje .... 9.703.194,—
14. Zyski z lat ubiegłych , . 350.198,15

49.898.509,26
17. Udzielone gwarancje . • 490.972,— 14. Zobow. z tyt. udziel, gwaran. 490.972,—
18. Inkaso......................................

8166-g
66.899,75

50.456.381,01
15. Różni za inkaso , . . 66.899,75

50.456.381,01

zantiljione ooMy.
Zaginął weksel in blanco 

na zł. 200, wystawiony przez 
Józefa Sienkiewicza.

9340-g

Zgubiono urzędowe doku
menty na samochód marki 
„Stoewer", silnika Nr. 14638, 
policyjny Nr. 15603 z roku 
1923. 9341-g

Zaginął numer z wozu 
3086, Szmuła Nesta, Gęsia 
48 m. 32. 9342-g

Zgubiono prawo jazdy sa
mochodem Nr. 12080 i książ
kę wojskową, Jana Keslera, 
Wolska 42 m. 37.
_____ ________________ 9343-g

Joanna Bernatowiczówna, 
naucz. w Sąsiado wicach, 
zgubiła legitymację Nr. 3104.

9274-kg

Akcjonariusze, którzy wykazali w ten 
sposób swoje prawo głosowania, otrzymują 
imienne karty legitymacyjne z wymienie
niem ilości złożonych akcyj i przypadają
cych na nie głosów. Legitymacja może byc 
odstępowana jedynie pełnomocnikowi, na
leżycie uprawnionemu.

Każdemu uprawnionemu do głosowania 
akcjonariuszowi należy dozwolić na żądanie 
przeglądanie spisu w biurach Spółki, po
cząwszy od chwili zamknięcia spisu akcjo- 
narjuszów, którzy złożyli swe akcje przed 
Zgromadzeniem Walnem.

UWAGA: Akcje należy składać w ka
sie Spółki w Krakowie, ulica św. Filipa 
L. 25. 9322-g

Kolej lokalna Dolina — Wygoda, 

Spółka Akcyjna,

Na posiedzeniu Rady Zawiadowczej 
dnia 23 marca 1929 wylosowano po myśli 
planu amortyzacyjnego następujące nume
ry akcji:

1070 538 921 2957 2002 2327 1394
1702 3250 2298 1171 1395 854 717
3072 1776 1034 2879 2749 1949 1163
465 2033 1591 1077 755 2433 3094
2536 2594 3085 1035 867 1165 124
1172 350 1265 2668 3193 -1345 1004
2697 2673 2203 2375 1076 2818 211
2773 2640 2 781 2595 2551 1778 3134
1164 1230 1237 2698 2157 3155 614
105 3154 20 803 3084 2034 318 3012 
2956 1950 2328 2901 1268 2159 1226
1393 1704 2750 1074 2297 1222 122
406 1169 2926 2902 539 1267 2943
466 2905 524 1705 126 3131 1588 123 
3048 1170 1135 1841 415 1229 1228
1224 2903 1346 2906 1072 1589 2908
2904 2972 2946 2156 2900 2003 1334
1227 1167 2944 125 1075 1590 2200
1669 2925 2947 1223 1703 2322 2448
2160 1166 1701 2878 398 2907 2202.

9271-kg

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, oraz legitymację 
bezrobocia, wydaną przez 
Państw. Urząd Pośredn. 
Pracy w Warszawie, Józe
fowi Rudnickiemu,

9344-g

Zgubiono wyciąg z ksiąg 
ludności gminy Strumiec, 
Stanisława Kameckiego. 
______________ 9313-g

Zgubiono legitymację oso
bistą Nr. 64 z 14.1 1928, wy
stawioną przez 6 Dyon 
Samoch., na nazwisko por. 
Domaradzkiego Jerzego.

9276-kg

Emerytowany wachnistrz 
W. P., Józef Fedyniak, zam. 
w realności przy ul. Gródec
kiej 19 we Lwowie, zgubił 
legitymację wojskową (pod
oficerską), wystawioną przez 
18 Dywizjon Artylerji Kon
nej we Lwowie, a prolon
gowaną na rok 1929 przez 
Komendę P. K. U. Lwów- 
Miasto, którą unieważnia.

9277-kg

Zgubiono świadectwo 
szkolne, wydane przez gimn. 
St. Niemca w Radomsku za 
rok szkolny 1924/25, na 
imię Adama Władysława 
Walczyka. 9278-kg

Zgubiono książeczkę woj
skową, Adama Hinc z Wło
dzimierza. 9279-kg

Zgubiono książeczkę woj
skową, Jana Kriszczuka z 
Włodzimierza. 9280-kg

Zgubiono książeczkę woj
skową, wyd. przez P. K. U. 
Nowy - Sącz, Grzegorza 
Kochana. 9281-kg

Skradziono książeczkę 
wojskową, wyd. przez ?. K. 
U. Wilejka, Berko Lifszvc. 

«282-kg

Zgubiono książeczkę in
walidzką Nr. 1143, wydaną 
przez P. K. U. Rzeszów w. 
roku 1920, Stanisławowi 
Muniak, Huta Polańska, 
pow. Krosno.

9283-kg

Zgubiono książeczkę woj
skową, wyd. przez P. K. U. 
Chełm Lub., Aleksandra No
wińskiego. 9284-kg

Zaginęła legitymacja u- 
rzędnicza Inspektora Pracy 
20 Obwodu, p, Józefa Przy- 
chodzkicgo, zamieszkałego 
w Radomiu.

9285-kg

Jan Burarz ze wsi Wielka, 
gm. Odrowąż, zgubił ksią
żeczkę wojskową.

9286-kg

Zaginęło świadectwo doj
rzałości, wydane przez 
pierwsze gimnazjum pań
stwowe im. H. Sienkiewicza 
w Częstochowie Nr. 81, 
Władysława Zenobjusza Pi- 
kuły.

928óa-kg

Zofja Rucińska z Kielc 
zgubiła zaświadczenie u- 
rzędnicze, wydane w roku 
1928 przez Urząd Woje
wódzki w Kielcach, które 
unieważnia się.

9287-kg

Zaginął dowód zastawo- 
wy Banku Polskiego w War
szawie za Nr. 8237, na imię 
D. Heymana. 1227-g

Skradziono legitymację 
Krzyża W alecznych, Wła
dysława Binduły, z gminy 
Błaziny, powiat Iłża.

9304-g

Zgubiono Nr. 21732 W. i 
zderzak z latarnią tylną od 
samochodu osobowego na 
drodze Warszawa Radom, 
Górnośląska 35, M, Szylaj- 
ner. 9306-g

Zaginął Dowód Warszaw
skiego Akc. Tow. Pożycz
kowego, Oddział I, Przejazd 
Nr. 1, za Nr. 3245. 
______________________9308-g

Zgubiono zaświadczenie 
spisu poborowych, Stanisła
wa Boratyńskiego, Biało
stocka 59. 9309-g

Zgubiono książkę wojsko
wą z kartą mob., wydaną 
przez P. K. U. Warszawa- 
Miasto Nr. 3, Stanisława 
Empachera.
_________  9145-g

Skradziono książkę woj
skową i kartę mobilizacji, 
Witkowskiego Stanisława, 
wydane przez P, K. U. Ra
dom. 9311-g

Skradziono kartę zwolnie
nia z wojska, kat. „E", wy
daną przez P. K. U. Gro
dzisk - Mazowiecki, Ada
mowi AnasikowL

9337-g

Tłoczono w Drukarni Państwowej, Miodowa Nr, 22.

' Zgubiono ' zaświadczenie 
wojskowe, Wacława Jezna- 
cha z Okuniewa, wydane 
przez -P. K. U. Warszawa, 

9315-g

Zgubiono książeczkę Ra. 
sy Chorych Nr. 6276, R0X 
Żelazowskiego. cna
-- -------- 9293-ku

wazmam. Nr. 12889/Haas.
____________ 9294-Jr

Zgubiono wykaz studjów 
Nr. 6954, Jagoszewskiego 
Konrada, stud. Politechniki 
Warszawskiej. 93.18-g

Zgubiono indeks n ■ ~Warsz., 1. alb. X 
sława Jardla. ’ Bl0IU-

8728-^5

Zgubiono paszport zagra
niczny, wydany przez Ko
misariat Rządu m. Warsza
wy d. 13 grudnia 1928 roku 
Nr. 14349/19721/28, ser. E. 
Nr. 610598, na imię Witol
da Gorczyńskiego.

9321-g

Zgubiono świadectwo wni 
Aowe z poboru Tadeusza 
Wernera, Kościelna 12—22 

9222-^
Zgubiono dowód akade

micki Uniw. Warsz. Nr. 
17921, Sadowskiego Leona, 

9324-g

Skradziono książkę 
skową, wydaną przez P i 
U. Ciechanów, Zelmana Fai‘ 
wel - Rozensztajna.
____  9227-gZgubiono kartę rejestracji 

wojskowej, Stefana Grycz
ka, Skaryszewska 9.

9326-g

Zgubiono paszport zagrab 
niczny, wydany przez Kom 
Rządu m. st. Warszawy na 
imię Marji Heleny Goldman.’ 

9230-gZgubiono kartę rejestra
cyjną wojskową, Henryka 
Skupio, Radzymińska 25.

9327-g
Zgubiono pozwolenie na 

rok 1928 na rewolwer Nr 
337546 cal. 6,35, wydane 
przez Starostwo Ciechanow
skie na imię Ignacego Sony, 
ły- 9239-g

Zagubiono kwity Nr. 
17744 i 13092, wydane przez 
Warszawskie Akcyjne To
warzystwo Pożyczkowe na 
zastaw ruchomości (pL Na
poleona 2). 9328-g

Skradziono książeczkę Nr 
100461 Kasy Oszczędnościo
wej m. śt. Warszawy na imię 
Józefa Krzesińskiego, 

9118-g
Zgubiono książkę wojsko

wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Teodorowi Ma
tysiakowi. 9329-g Neugoldberg Michał zagu. 

bił indeks matrykułę Uni
wersytetu Warszawskiego L 
alb. 26652.

9119-g
Zgubiono weksel nazło- 

tych 150, płatn. 30.V 1929, 
Warszawa, Nowolipie 6/37, 
wystawca M. Goldfarb, na 
zlec. St. Stefańskiego; I ży- ■ 
rant Pinkus Gruszkiewicz, 
II żyrant Nochim Gurwicz, 
III żyrant Dawid Goldrajch.

9305-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, oraz patent na 
drobną sprzedaż mięsa, wy
dany przez Izbę Skarbową 
w .Warszawie, Jojne Eot- 
sztajnowi. -

9120-gMarjan Adam Urbańczyk, 
syn Piotra i Antoniny, za
mieszkały w Dąbrowie-Gór- 
niczej, ul. Narutowicza 35, 
zgubił dowód osobisty, wy
dany przez Starostwo w Bę
dzinie. ' 9307-g

‘ ■-Zgubiono 4 numer’723 lur- 
mański i prawo jazdy Filipa 
Czuchana.

912i:g

Skradziono książkę woj
skową, wydanąprzez/P. K. 
U.- Siedlce, -^Józefowi Śle
dziowi. 9122-g

Skradziono książeczkę 
wojskową na imię Ida Ma
jer Zylberberg z Bodzenty
na, pow; Kielce, oraz kartę 
rzemieślniczą, wydaną przez 
Starostwo Kieleckie.

9316-g

Zgubiono świadectwo szk. 
Leonarda'Piaseckiego,' szko
ła -Lepkowskiego,'ki. V.

9127-g

Zgubiono dowód akade
micki Uniw. Warsz., Geni 
Frydman, 1. alb. 20864.

9317-g

Skradziono pozwolenie na 
rewolwer, wydane przez 
Starostwo Grójeckie Julia
nowi Sikorskiemu.

9129-g
Zginął indeks Uniwersyte

tu Warsz., L 26807, Wajn- 
gota Antoniego.

9331-g

Zgubiono legitymację stu
dencką Jerzego Peschta, 
wystawioną . przez Wyższą 
Szkołę Handlową w War- 
szawie. Nr. alb. 3373.

9139-g
Zgubiono kartę rejestracji 

wojskowej, Abrama Kipni- - 
saj Dzielna 4,

9332-g Zgubiono weksel prote
stowany, wystawca Kazi
mierz Brulikowski, pł. dnia 
5.IV 1929 r. na zł. 50.

9240-g

Zgubiono prawo jazdy 
wozem Nr. 91, Joska Albau- 
ma, Powązkowska 50.

9334-g Zagubiono świadectwo
Moskiewskiego Uniwersyte
tu, wydane na imię Hipolita 
(syna Erazma) Wojciechowi- 
cza, o ukończeniu słuchania 
lekcji na stopień prowizora 
farmacji w 1906 roku.

9241-g

Zgubiono prawo jazdy 
szoferskie Nr. 12484, kartę 
rejestracyjną wojskową,
Henryka ' Gawrońskiego, 
Iwicka 14. 9335-g

Skradziono legitymację 
Nr. 1295, wyd. przez Kura- 
torjum Szkolne w Równem, 
Wilhelminy Szumskiej.

9288-kg

Zgubiono książkę samo
chodową W-20751, taksówki 
1639, Stanisława Dworaków- 
skiego,

9243-g
Zgubiono koncesję na 

sprzedaż wyrobów tytonio
wych, wydaną dla Stowa
rzyszenia Spożywców w 
Kraśnieczynie, 

______________ 9289-kg

Janina Świderska, nauczy
cielka, zagubiła' legitymację 
nauczycielską Nr. 11598/27, 
wydaną przez Kuratorjuffl 
Lwowskie. 9244-g

Unieważniam spalone do
kumenty: nominację z 1915 
r. i 2 przeniesienia, Wacła
wa Wenderlichówna. *.

9290-kg

Zgubiono kartę rejestra
cyjną wojskową, Moszka 
Lejwanta, Kupiecka

Zagubiono legitymację o- 
sobistą por. Wolanowskiego 
Jerzego, wystawioną przez 
Dowództwo 15 p, p. w Dę
blinie w dniu 10.1.28 r. za 
Nr. 11. 9291-kg

Gajewski Józef z Pl°c^ 
zgubił prawo jazdy Nr. 201w 
wydane przez Wójew, War
szawskie. . .

9144-g

Zgubiono • książkę 
wą, wydaną przez P. K. U. 
w Radomiu, Aleksandra 
Leśkiewicza, ,, .

9146-g

Marcin Zaręba zgubjA ksią
żeczkę Kasy Chorych Nr, 
3315. 9292-kg

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Modlin, rocznik 1890, na 
imię Stefana Dmowskiego. 
_____________________ 9336-g

Zgubiono pozwolenie na 
broń Nr. 26/28, wydane 
przez Dyrekcję Lasów Pań
stwowych w Radomiu, Jana 
Butki, gajowego Nadleśnic
twa Skarżysko,

9275-kg


